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Jau piekto gadu ar prieku aicinām 
iedzīvotājus iesniegt savas idejas 
līdzdalības budžeta projektu ideju 
konkursā. Tajā var piedalīties ikviens 
Mārupes novada iedzīvotājs, kurš sa-
sniedzis 16 gadu vecumu un kuram ir 
idejas, kā uzlabot novada infrastruk-
tūru. Projekta idejas drīkst iesniegt 
arī biedrība vai nodibinājums, kurā 
nav pašvaldības dalības. Projekts 
paredz ieguldījumus pašvaldībai vai 
citai publiskai personai piederošā 
īpašumā, kā arī privātpersonai pie-
derošā īpašumā, ja ir saņemta īpaš-
nieka rakstveida piekrišana un iegul-
dījums ir nepieciešams, lai īstenotu 
pašvaldības autonomās funkcijas vai 
brīvprātīgās iniciatīvas.    

Idejas apraksts jāiesniedz tī-
mekļvietnē www.geolatvija.lv, sa-
daļā “Līdzdalības budžets”, līdz 
29. maija plkst. 23.59.  

Kā iesniegt līdzdalības budžeta 
ideju?
Viedās administrācijas un reģionā-

lās attīstības ministrijas tīmekļvietnē 
www.varam.gov.lv, kā arī Mārupes 
novada pašvaldības tīmekļvietnē 
www.marupe.lv, sadaļā “Sabiedrī-
ba” – “Līdzdalības budžets”, apko-
potā veidā ir pieejami ieteikumi plat-
formas “Ģeolatvija.lv” izmantošanai. 

Klātienē idejas var iesniegt valsts 
un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā Mārupē, Dau-
gavas ielā 29, vai Piņķos, Centra ie-
lā 4. Šādā formātā iesniegto ideju 
aprakstus pašvaldības speciālists 
no iesniegtās anketas ievadīs sistē-
mā ar savu profilu. 

Konkursa norises grafiks 
Kopējais konkursa norises pe-

riods: no 16. marta līdz 27. novem-
brim. 

Konkursa ideju iesniegšanas 
termiņš: no 16. marta līdz 29. mai-
jam.  

Projektu ideju izvērtēšanas pir-
mā kārta: no 1. jūnija līdz 31. augus-
tam. Šajā laikā konkursa komisija iz-
vērtēs visu iesniegto ideju atbilstību 
konkursa kritērijiem, pašvaldības 
speciālisti izpētīs iespējamās atra-
šanās vietas, sagatavos aptuvenās 
tāmes un sadarbībā ar ideju iesnie-
dzējiem nepieciešamības gadījumā 
precizēs informāciju, lai sagatavotu 
idejas sabiedrības balsojumam. 

Projektu ideju izvērtēšanas otrā 
kārta: no 1. līdz 30. septembrim. Ša-
jā posmā konkursa idejas virzībai uz 
sabiedrības balsojumu apstiprinās 
Apkaimju iedzīvotāju konsultatīvā 
padome. 

Sabiedrības balsojums: no 1. līdz 
31. oktobrim. 

Atbalstāmo ideju balsu apkopo-
šana: no 2. līdz 6. novembrim

Rezultātu paziņošana: l īdz 
27. novembrim.

Konkursa nosacījumi
Sabiedrības balsojuma rezultātā 

par atbalstāmām idejām tiks uzska-
tītas tās, kas sasniegs vismaz 2 % 
no kopējā balsu skaita sabiedrības 
balsojumā. 
Šogad netiks atbalstītas projektu 

idejas par daudzdzīvokļu māju pa-
galmu labiekārtošanu. 
Projekta realizācija tiks atteikta 

gadījumos, ja iepirkuma rezultātā 
sadārdzinājums būs lielāks par 30 % 
no plānotā finansējuma konkrētajai 
idejai.
Šogad konkursā noteikts, ka prio-

ritāri tiek atbalstīta viena visvairāk 
balsu saņēmusī ideja katrā novada 
apkaimē, lai nodrošinātu vienmē-
rīgu investīciju sadalījumu nova-
da teritorijas apkaimēs. Projektu 
prioritārais saraksts tiek izveidots, 
sarindojot tās pēc visvairāk iegūto 
balsu skaita. Ja prioritārajā saraks-
tā nākamajai idejai ar augstāko bal-
su skaitu tās pārstāvētajā apkaimē 
uzvaras vieta jau ir piešķirta citam 

projektam, tad tiesības iegūst nā-
kamais visvairāk balsu saņēmušais 
projekts no tās apkaimes, kurā 
uzvarētājs vēl nav noteikts. Vienā 
apkaimē vairākas idejas var tikt ap-
stiprinātas tikai tad, ja ir pietiekams 
budžets un projekti atbilst pārējiem 
konkursa kritērijiem.
Par līdzdalības budžeta izlieto-

jumu un idejām, kas īstenojamas, 
lems pašvaldības administratīvās 
teritorijas iedzīvotāji sabiedrības 
balsojumā un Apkaimju iedzīvotāju 
konsultatīvajā padomē. Projektus, 
kuri gūs iedzīvotāju atbalstu, īstenos 
pašvaldība. 

Finansējums 
Šā gada konkursā atbalstāmo 

līdzdalības budžeta projektu ideju 
īstenošanai paredzēts finansējums 
līdz 400 000 eiro divās projektu ka-
tegorijās: 
	 lielo projektu kategorijā − finan-
sējums līdz 100 000 eiro par vie-
nu projekta ideju, paredzot šiem 
projektiem kopējo budžetu līdz 
300 000 eiro; 

	 mazo projektu kategorijā − finan-
sējums līdz 20 00 eiro par vienu 
projekta ideju, paredzot šiem pro-
jektiem kopējo finansējumu līdz 
100 000 eiro. 

2025.  gada konkursā pēc iedzī-
votāju balsojuma Mārupes novada 
pašvaldības domes sēdē tika pie-
ņemts lēmums piešķirt finansēju-
mu astoņām novada iedzīvotāju 
izvirzītajām idejām, kas tiks īsteno-
tas 2026.–2027. gadā: publiska āra 
padel tenisa korta izveide Tīraines 
apkaimē; divu pludmales volejbola 
laukumu izbūve Jaunmārupē; multi-
funkcionāla āra trenažieru komplekta 
izveide pie Jaunmārupes stadiona; 
rotaļu pietura Mežārēs; visām paau-
dzēm kopīga atpūtas un satikšanās 
vieta  − skvērs  − Piņķos; dzeramā 
ūdens brīvkrāns pie jauniešu centra 
“Hēlijs”; papildu atpūtas vietu ierīko-
šana pie Pavasaru ūdenskrātuves; 
Jaunmārupes atdzimšana − māksla, 
skats un vietējā identitāte vienuviet.
Ar līdzdalības budžeta konkursa 

nolikumu var iepazīties pašvaldī-
bas tīmekļvietnē www.marupe.lv, 
sadaļā “Sabiedrība” − “Līdzdalības 
budžets”. 
Konsultācijas par pieteikumu 

iesniegšanu vai citiem ar konkur-
su saistītiem jautājumiem var sa-
ņemt, zvanot uz tālruņa numuru 
20724707 vai rakstot uz e-pasta 
adresi lidzdaliba@marupe.lv. 

Attīstības un plānošanas pārvalde

Tev ir ideja, kā uzlabot novadu? Iesniedz to 
līdzdalības budžeta projektu ideju konkursā!

https://www.geolatvija.lv
https://ej.uz/nhph
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/lidzdalibas-budzets/2026-gada-konkurss
https://www.marupe.lv/lv/lidzdaliba
mailto:lidzdaliba%40marupe.lv?subject=
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Domes sēdē pieņemtie lēmumi
2026. gada 25. februārī notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes kārtējā sēde, kurā tika izskatīti 45 darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti.

LĒMUMI ĪSUMĀ
Finanšu komitejas iesniegtie 
lēmumprojekti
	 Ierosināt izveidot 10 vēlēšanu 
iecirkņus un noteikt to atrašanās 
vietas: daudzfunkcionālais soci-
ālo pakalpojumu centrs “Babīte”, 
Babītes vidusskola, Jaunmār- 
upes pamatskola, Mārupes Kultū-
ras nams, Mārupes pamatskola, 
Mārupes Valsts ģimnāzija, dienas 
centrs “Skulte”, Babītes Kultūriz-
glītības centra filiāle Salas pa-
gastā “Vietvalži”, lidosta “Rīga”, 
Mārupes novada pašvaldība. 

	 No 2026. gada 1. jūnija līdz 
28.  augustam skolēnu vasaras 
nodarbinātības pasākumu ietva-
ros izveidot Izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldē 213 amata 
vietas, no kurām: 79 amata vietas 
“Palīgstrādnieks”, 134 amata vie-
tas (ņemot vērā Nodarbinātības 
valsts aģentūras piešķirto finansē-
jumu) “Skolotāja palīgs”. Nepilnais 
nedēļas darba laiks – 20 stundas; 
stundas algas likme – 5,31 eiro. 

	 Apstiprināt Mārupes novada Tū-
risma un uzņēmējdarbības atbal-
sta aģentūras 2026. gada darbī-
bas plānu. 

	 Apstiprināt projektu konkursa 
“Mārupes novada pašvaldības 
2026. gada līdzdalības budžeta 
projektu ideju konkurss” norises 
laiku, finansējumu un kritērijus.

	 Izdarīt grozījumus Pašvaldības 
domes lēmumā “Par Mārupes 
novada pašvaldības izglītības 
iestāžu amata vietu sarakstu ap-
stiprināšanu” Babītes vidusskolas, 
Babītes Mūzikas skolas un PII 
“Mārupīte” amatu sarakstos.

	 Izdarīt grozījumus Pašvaldības 
domes lēmumā   “Par Mārupes 
novada pašvaldības iestāžu ama-
ta vietu sarakstu apstiprināšanu” 
Izglītības, kultūras un sporta pār-
valdes un Mārupes Kultūras nama 
amatu sarakstos.

	 Noteikt 1. klašu skaitu 2026./ 
2027.  mācību gadā:   Mārupes 
pamatskolā un Babītes vidussko-
lā sešas klases (katrā), Jaunmār- 
upes pamatskolā piecas klases, 
Mārupes Valsts ģimnāzijā četras 
klases, Skultes sākumskolā un 
Salas sākumskolā viena klase 
(katrā) – kopā 23 klases.

	 Pieņemt dāvinājumā zemes 
vienību (kadastra apzīmējums 
8076 007 3929) ar platību 287 m², 
kas ietilpst nekustamā īpašuma ar 
kadastra numuru 8076 007 2449 
Mārupē, Mārupītes gatvē 21, sa-
stāvā, lai to izmantotu sabiedrības 
vajadzībām – pretplūdu pasāku-
mu nodrošināšanai.

	 Pieņemt dāvinājumā šādus nekus-
tamos īpašumus Mārupē: “Cēr-

pu iela” (kadastra numurs 8076 
007 3674), kas sastāv no zemes 
vienības (kadastra apzīmējums 
8076 007 3599) ar platību 2014 m² 
un inženierbūves – ceļa (kadastra 
apzīmējums 8076 007 2969 003), 
“Mūsas iela” (kadastra numurs 
8076 007 3669), kas sastāv no 
zemes vienības (kadastra apzīmē-
jums 8076 007 3640) ar platību 
1879 m², “Mūsas iela” (kadastra 
numurs 8076 007 3677), kas sa-
stāv no zemes vienības (kadastra 
apzīmējums 8076 007 3639) ar 
platību 774 m², lai tos izmantotu 
sabiedrības vajadzībām – pašval-
dības infrastruktūras attīstībai un 
uzturēšanai.

	 Mainīt Pašvaldībai piederošo ne-
kustamo īpašumu Babītes pagas-
tā “Jaunļutas 2” (kadastra numurs 
8048 007 0091) ar nosacīto cenu 
29 000 eiro pret fiziskai personai 
piederošu nekustamo īpašumu 
“Dzilnupes” (kadastra numurs 
8048 008 0484) ar nosacīto ce-
nu 32 000 eiro ar nosacījumu, ka 
Pašvaldība sedz cenas starpību 
3000 eiro apmērā.

	 Nodot atsavināšanai Pašval-
dībai piederošo nekustamo 
īpašumu (kadastra numurs 
8088 001 0092, adrese “Rūķīši”, 
Kūdra, Salas pagasts), kas sastāv 
no zemes vienības (kadastra ap-
zīmējums 8088 001 0092) ar pla-
tību 0,3301 ha, pārdodot to par 
brīvu cenu būvju īpašniekam.

	 Atbalstīt SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi” izstrādāto vienotā 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
tarifa modeli kā stratēģiski pama-
totu un iedzīvotājiem ilgtermiņā 
izdevīgu risinājumu. 

	 Atbalstīt SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi” projekta iesnieguma 
iesniegšanu Eiropas Savienības 
Kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 2.2.1. spe-
cifiskā atbalsta mērķa “Veicināt 
ilgtspējīgu ūdenssaimniecību” 
2.2.1.1. pasākuma “Notekūdeņu 
un to dūņu apsaimniekošanas 
sistēmas attīstība piesārņojuma 
samazināšanai” trešajā projektu 
iesniegumu atlases kārtā. 

	 Uzdot Pašvaldības domes priekš-
sēdētājam noslēgt vienošanos par 
grozījumiem 2024.  gada 17. ok-
tobrī starp SIA “Mārupes komu-
nālie pakalpojumi” un Pašvaldību 
noslēgtajā pilnvarojuma līgumā 
par sabiedrisko ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu sniegšanu. 

	 Piedalīties atbilstoši “Eiropas Sa-
vienības Kohēzijas politikas prog-
rammas 2021.–2027. gadam 2.3.1. 
specifiskā atbalsta mērķa “Veici-
nāt ilgtspējīgu daudzveidu mobi-
litāti pilsētās” 2.3.1.2. pasākuma 

“Multimodāls sabiedriskā trans-
porta tīkls” īstenošanas noteikumi” 
otrās projekta kārtas iesniegumu 
atlases konkursā, iesniedzot pie-
teikumus projektiem “Multimodāla 
sabiedriskā transporta tīkla attīs-
tība Mārupes novadā, Tīraines 
mobilitātes punkts” un “Multimo-
dāla sabiedriskā transporta tīkla 
attīstība Mārupes novadā, Babītes 
mobilitātes punkts”. 

Sporta, kultūras un tūrisma 
komitejas iesniegtie 
lēmumprojekti
	 Piešķirt biedrībai “SK Rajons”  
līdzfinansējumu 3000 eiro projek-
ta “Izzinošs seno spēkratu brau-
ciens ar uzdevumiem Mārupes 
novadā” īstenošanai 2026. gada 
6. jūnijā Mārupes novadā. 

	 Piešķirt biedrībai “Retro auto mu-
zejs” līdzfinansējumu 3000 eiro 
projekta “Seno spēkratu izstāde 
un stāstījums par tehnisko un in-
dustriālo mantojumu” īstenošanai 
2026. gada 6. jūnijā Mārupes no-
vadā. 

	 Piešķirt finansiālu atbalstu 
6100  eiro Babītes vidusskolas 
tautas deju kolektīva “Bize” dalī-
bai XII Starptautiskajā pavasara 
folkloras deju festivālā “Lago di 
Garda”, kas norisināsies Itālijā no 
2026. gada 10. līdz 13. aprīlim.

	 Atcelt Pašvaldības domes 
2025. gada 27. augusta lēmumus 
Nr. 15 un Nr. 16 “Par finansiāla at-
balsta piešķiršanu”. 

	 Atcelt Pašvaldības domes 
2024. gada 30. oktobra lēmuma 
Nr. 18 (protokols Nr. 20) “Par fi-
nansiāla atbalsta piešķiršanu” 
lemjošās daļas 1. punktu. Piešķirt 
sporta organizācijai līdzfinansē-
jumu 550 eiro dalībai sacensībās 
Amerikas Savienotajās Valstīs no 
2025. gada 8. līdz 24. janvārim.

	 Piešķirt finansiālu atbalstu trīs 
sporta organizācijām to darbī-
bas nodrošināšanai – 9030 eiro, 
5250 eiro un 8910 eiro.

	 Piešķirt sporta organizācijai finan-
siālu atbalstu 500 eiro, lai segtu 
izdevumus tās sportista dalībai 
sacensībās Eiropas U-17 boksa 
čempionātā Vācijā.

	 Piešķirt sporta organizācijai finan-
siālu atbalstu 550 eiro, lai segtu 
ceļa, dalības, naktsmītnes un ap-
drošināšanas maksas izdevumus, 
kas saistīti ar tās sportista dalī-
bu sacensībās un treniņnometnē 
Latvijā un citviet Eiropā.

Izglītības, jaunatnes un sociālo 
lietu komitejas iesniegtie 
lēmumprojekti
	 Saskaņot Babītes vidusskolas 
2026. gada 3. februāra noteiku-

mus Nr. 1 “Izglītojamo uzņemša-
nas kārtība Babītes vidusskolas 
vispārējās vidējās izglītības prog-
rammās”. 

	 Saskaņot Mārupes Valsts ģimnāzi-
jas 2026. gada 5. februāra lēmumu 
“Par grozījumiem Mārupes Valsts 
ģimnāzijas 2025. gada 11. marta 
noteikumos Nr. 12/1-21/24 “Izglī-
tojamo uzņemšanas kārtība Mār-
upes Valsts ģimnāzijas 10.klasē””.

	 Apstiprināt PII “Mārupīte” nolikumu. 
	 Uzdot Izglītības, kultūras un spor-
ta pārvaldei sagatavot plānu, kā-
dā tiks nodrošināta pirmsskolas 
grupu darbības nepārtrauktība no 
2026. gada 1. jūnija līdz 31. augus-
tam, nosakot pirmsskolas izglītī-
bas iestādes darbības pārtrauk-
šanu ne ilgāku kā līdz četrām 
kalendārajām nedēļām (izņemot 
Mārupes pamatskolas pirmssko-
las grupas), pēc nepieciešamības 
nodrošinot pirmsskolas grupu iz-
glītojamo pirmsskolas izglītības 
programmas apguvi citā pašval-
dības pirmsskolas izglītības ies-
tādes dežūrgrupā.

Attīstības komitejas iesniegtie 
lēmumprojekti
	 Izveidot konkursa “Mārupes nova-
da pašvaldības 2026. gada līdzda-
lības budžeta projektu ideju kon-
kurss” komisiju un tās nolikumu. 

	 Izveidot Mārupes pagasta Tīrai-
nes ciema teritorijā jaunu ielu un 
piešķirt nosaukumu ”Olīvu iela” no 
Sauliešu ielas 0,205 km garumā.

	 Izveidot Babītes pagasta Spilves 
ciema teritorijā ielu un piešķirt 
nosaukumu “Mazā Rītupes iela” 
posmā no Straujupes ielas līdz 
Rītupes ielai. 

	 Apstiprināt lokālplānojuma, ar 
kuru groza teritorijas plānojumu 
Mārupes pagasta nekustamā 
īpašuma “Bākas-1” zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 
80760032148 (adrese “Bākas A”) 
un nekustamā īpašuma “Jaunzeļ-
ļi” zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 80760032497 teritorijā 
1.1 apakšredakciju kā galīgo. 

	 Atļaut precizēt ar Mārupes pagas-
ta padomes 2007. gada 27. jūnija 
saistošajiem noteikumiem Nr. 23 
“Mārupes pagasta saimniecības 
“Tīraines dārzi-3” detālais plāno-
jums” apstiprinātā detālplānoju-
ma īstenošanas nosacījumus. 

	 Izbeigt ar Pašvaldības domes 
2021. gada 26. augusta lēmumu 
Nr. 22 uzsākto detālplānojuma 
izstrādi nekustamā īpašuma Vei-
su ielā 3 (kadastra numurs 8048 
009 0112) Babītes pagasta Sēbru-
ciemā teritorijai.

	 Uzsākt detālplānojuma izstrādi 
nekustamā īpašuma “Gaiļi-1” (ka-

dastra numurs 8076 012 0098) 
Mārupes pagasta Vētrās zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8076 012 0682 teritorijai.

	 Uzsākt detālplānojuma izstrādi 
nekustamā īpašuma “Baltalstes” 
(kadastra numurs 8048 004 0244) 
zemes vienībām ar kadastra apzī-
mējumiem 8048 004 1943 (adre-
se “Senalstes”, Spilve, Babītes pa-
gasts) un 8048 004 1944 (adrese 
Spilve, Babītes pagasts) teritorijai.

	 Atjaunot un pagarināt ar Pašvaldī-
bas domes 2021. gada 24. novem-
bra lēmumu Nr.15 “Par nekustamā 
īpašuma „Ezerlejnieki”, Vīkuļos, 
Babītes pagastā, Mārupes nova-
dā (kadastra Nr. 8048 008 0043) 
detālplānojuma izstrādes uzsāk-
šanu” apstiprinātā detālplānoju-
ma izstrādes darba uzdevuma 
derīguma termiņu. 

	 Nodot publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai izstrādāto 
detālplānojuma projektu nekus-
tamā īpašuma “Ezerlejnieki” (ka-
dastra numurs 8048 008 0043) 
Babītes pagasta Vīkuļos teritorijai.

	 Nodot publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai izstrādāto 
detālplānojuma projektu nekusta-
mā īpašuma “Neimaņi” (kadastra 
numurs 8048 004 0048) Babītes 
pagasta Spilvē teritorijai.

	 Atļaut precizēt ar Pašvaldības do-
mes 2023. gada 30. augusta lē-
mumu Nr. 43 “Par nekustamā īpa-
šuma “Siliņi 3” (kadastra Nr. 8048 
004 0307), Spilvē, Babītes pagas-
tā, Mārupes novadā, detālplānoju-
ma īstenošanas kārtību” apstipri-
nātos detālplānojuma īstenošanas 
nosacījumus par ēku projektēšanu 
un būvniecību 2. kārtas teritorijā, 
izdarot grozījumu administratīva-
jā līgumā, paredzot iespēju uzsākt 
ēku projektēšanu un būvniecību 
detālplānojuma 2.  kārtā pirms 
pievienojuma Spilves centralizē-
tajām sistēmām nodrošināšanas 
ar nosacījumu par ēku nodošanu 
ekspluatācijā tikai pēc pievienoju-
ma izbūves.

Domes priekšsēdētāja 
iesniegtais lēmumprojekts
	 Apstiprināt nolikumu “Mārupes 
novada dalībnieku atlase Latvijas 
Jaunatnes X Olimpiādei”.

Andris Puide, 
Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja 1. vietnieks 
attīstības, īpašumu, infrastruktūras 

un drošības jautājumos

Ar domes sēžu protokoliem 
var iepazīties tīmekļvietnes 

www.marupe.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes”.

Publisko iepirkumu likuma kārtībā noslēgtie līgumi
Līguma priekšmets Izpildītājs Līguma summa, eiro (bez PVN)

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde un autoruzraudzība pašvaldības nozīmes meliorācijas koplietošanas ūdens 
notekas 41312:P:70 posma (piketi 24/40–34/75) pārbūvei

IK “AL MELIOR” 84 950,00

Jauniešu centra “Hēlijs” teritorijas labiekārtošana Mārupē SIA “Alejas projekti” 131 115,69
Bērnu rotaļu iekārtu uzstādīšana un seguma ierīkošana Mārupē, Zeltrītu ielā 6 SIA “Fixman” 29 104,10
Kleistu ielas posma atjaunošana Babītes pagastā, 2. kārta SIA “CBS Igate” 188 258,41
Mārupes novada pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu izdrukāšana, ievietošana aploksnēs un nosūtīšana AS “Unifiedpost” 41 999,99
Mārupes novada pašvaldības ielu un ceļu vasaras uzturēšanas darbi SIA “CBS Igate” 2 000 000
Mārupes novada pašvaldības autotransporta OCTA, KASKO un CPM apdrošināšana AAS “BALTA” 12 995,01
Ielu/ceļu, laukumu un ietvju mehanizēta tīrīšana Mārupē un Mārupes pagastā SIA “Eco Baltia vide” 150 000,00
Reprezentācijas preču piegāde Mārupes novada pašvaldībai SIA “PRO-BALTIC” 139 999,99

Iepirkumu nodaļa

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/domes-sedes
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Aizvadīta Civilās aizsardzības 
komisijas sanāksme
9. martā Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 
Aivars Osītis sasauca Civilās aizsardzības komisijas sēdi, lai 
pārrunātu pašvaldības gatavību iespējamām plūdu situācijām, 
kas var rasties sniega kušanas vai ledus sastrēgumu rezultātā, 
kad strauji ceļas ūdens līmenis, applūdinot apkārtējās teritorijas.

Sanāksmē piedalī jās Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas die-
nesta, Valsts vides dienesta, AS 
“Sadales tīkls”, Valsts policijas, 
Zemessardzes un Mārupes nova-
da pašvaldības atbildīgo dienestu 
pārstāvji, kuri informēja par pieeja-
majiem resursiem, savstarpējo sa-
darbību un gatavību rīkoties krīzes 
situācijās. 
Civilās aizsardzības komisijas 

sanāksmē tika aplūkotas poten-
ciālās teritorijas Mārupes novadā, 
kur ūdens līmeņa kāpums varētu 
radīt apdraudējumu, un izrunāti 
rīcības scenāriji plūdu gadījumā. 
Jāatzīmē, ka teritoriju skaits, kur 
varētu veidoties applūšanas risks, 
Mārupes novadā ir salīdzinoši ne-
liels. Šādas vietas galvenokārt ir 
teritorijās pie Lielupes un Babītes 
ezera, īpaši Salas pagasta apdzī-
votajās vietās, un var skart tikai 
atsevišķus īpašumus. 
Lai arī šīs sanāksmes pamattēma 

bija iespējamie plūdu riski, tajā tika 
akcentēti arī citi svarīgi jautājumi, 
jo iedzīvotāju drošība un gatavība 

rīkoties ārkārtas situācijās šogad ir 
viena no Mārupes novada pašvaldī-
bas galvenajām prioritātēm. 
Arī pašvaldības pārstāvji aktīvi ie-

saistās zināšanu un prasmju pilnvei-
dē, piedaloties dažādās apmācībās 
un pieredzes apmaiņas pasākumos 
par rīcību krīzes situācijās. Sadarbī-
bā ar Rīgas un Pierīgas pašvaldību 
apvienību “Rīgas Metropole” šī gada 
12. un 13. februārī tika organizēts 
praktisks seminārs pašvaldību un 
operatīvo dienestu speciālistiem. 
Semināru vadīja Mārupes novada 
pašvaldības sadarbības partneri 
no Ukrainas (Hersonas apgabala), 
kas dalījās ar savu praktisko piere-
dzi darbā militāra apdraudējuma un 
krīzes situācijās.
Šogad plānots izsludināt arī 

konkursu daudzdzīvokļu māju 
pagrabstāvu pielāgošanai III ka-
tegorijas patvertņu ierīkošanai, 
nodrošinot pašvaldības līdzfinan-
sējumu.

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa

Pašvaldības vadība un SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi” pārstāvji tiekas ar iedzīvotājiem 
4. martā Piņķos notika Mārupes novada pašvaldības un SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” 
pārstāvju tikšanās ar iedzīvotājiem, lai skaidrotu vienotā ūdenssaimniecības tarifa modeli, kā 
arī tarifa izmaiņu pamatotību Babītes un Salas pagastā. Tikšanās mērķis bija sniegt plašāku 
skaidrojumu par tarifa veidošanās principiem un atbildēt uz iedzīvotāju jautājumiem. 

Iedzīvotājus uz tikšanos aicināja 
un ar klātesošajiem diskutēja pašval-
dības domes priekšsēdētājs Aivars 
Osītis, izpilddirektors Edijs Pelšs, SIA 
“Mārupes komunālie pakalpojumi” 
valdes locekle Rita Sproģe un izpild-
direktors Artūrs Kazimiraitis.  
Tikšanās sākumā SIA “Mārupes 

komunālie pakalpojumi” izpilddirek-
tors Artūrs Kazimiraitis iepazīstināja 
ar uzņēmuma pārvaldībā esošajiem 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīkliem, kā arī raksturoja novada 
ūdenssaimniecības tīklu specifiku. 
Ņemot vērā novada teritorijas lī-
dzeno reljefu, notekūdeņu pārsūk-
nēšanai nepieciešams izmantot 
lielu skaitu sūkņu staciju (vienu no 
lielākajiem Latvijā), kas būtiski ietek-
mē uzturēšanas un elektroenerģijas 
izmaksas, lai nodrošinātu sistēmas 
nepārtrauktu darbību.  
Iedzīvotājiem tika skaidrots, 

kādas komponentes veido ūdens-
saimniecības tarifu: investīcijas tīk-
lu atjaunošanā un paplašināšanā, 
notekūdeņu attīrīšanas izmaksas, 
elektroenerģijas sadārdzinājums, 
darbaspēka un avārijas dienesta uz-
turēšana, kā arī ikdienas infrastruk-
tūras uzturēšana un remontdarbi.  
Īpaša uzmanība tika pievērsta si-

tuācijai Babītes pagastā, kur noveco-
jusī ūdenssaimniecības sistēma jau 
ilgstoši ietekmēja ūdens kvalitāti. 
Tādēļ pēdējos gados veikti būtiski ie-
guldījumi dzeramā ūdens infrastruk-
tūras un notekūdeņu attīrīšanas uzla-

bošanā. Tarifa sadārdzinājums daļēji 
saistīts arī ar Spilves ciema kanalizā-
cijas pakalpojuma izmaksu pieaugu-
mu. Babītes un Salas pagastā desmit 
gadu laikā ieguldīti 10 miljoni eiro, bet 
līdz 2030. gadam plānots investēt vēl 
9 miljonus eiro. Tā kā Kohēzijas fon-
da līdzfinansējums ūdenssaimnie-
cības projektiem  pašvaldībām vairs 
nav pieejams, turpmākie ieguldījumi 
jāveic uzņēmumam no saviem bu-
džeta līdzekļiem.  
Būtisku daļu no tarifa sadārdzinā-

juma veido pēdējos gados pieaugu-
šās notekūdeņu attīrīšanas izmak-
sas, kas tiek nodrošinātas sadarbībā 
ar partneriem − SIA “Rīgas ūdens” 
un SIA “Jūrmalas ūdens”. Atsevišķos 
posmos šo pakalpojumu izmaksas 
pieaugušas vairāk nekā četras rei-
zes.  
Vienlaikus uzņēmums īstenojis 

arī vairākus pakalpojuma kvalitā-
tes paaugstināšanas pasākumus, 
lai uzlabotu gan sistēmas drošību, 
gan klientu apkalpošanas efektivi-
tāti. Izveidota avārijas brigāde, kas 
operatīvi reaģē uz bojājumiem un 
traucējumiem, stiprinot pakalpoju-
ma nepārtrauktību.  
SIA “Mārupes komunālie pakalpo-

jumi” uzsākusi attālināti nolasāmo 
ūdens skaitītāju ieviešanu. Šobrīd 
Babītes pagastā šādi skaitītāji uz-
stādīti jau aptuveni 1000 klientiem, 
un plānots, ka līdz 2028. gada bei-
gām attālinātā nolasīšana tiks ie-
viesta visā novadā, nodrošinot precī-

zāku uzskaiti un ērtāku pakalpojuma 
saņemšanu iedzīvotājiem.  
Ņemot vērā kopējo novada infra-

struktūru, attīstības vajadzības un 
normatīvā regulējuma prasības, pēc 
uzņēmumu apvienošanas tika saga-
tavots priekšlikums vienotā ūdens-
saimniecības tarifa ieviešanai. Vieno-
tais tarifs palīdzēs mazināt investīciju 
ietekmi uz atsevišķām teritorijām. Ja 
ieguldījumi tiek veikti vienā novada 
daļā, lokāla tarifa gadījumā tas radītu 
strauju cenu kāpumu konkrētajiem 
iedzīvotājiem. Savukārt vienotā tari-
fa modelis ļauj izmaksas izlīdzināt, 
padarot ietekmi uz katru mājsaim-
niecību mazāku un prognozējamāku.  
Tikšanās noslēgumā domes 

priekšsēdētājs Aivars Osītis iepa-
zīstināja klātesošos ar pašvaldības 
viedokli par pašreizējo pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas modeli, kas 
Mārupes novada pašvaldībai šo-
gad liek iemaksāt kopējā fondā nu 
jau 21 miljonu eiro jeb aptuveni ce-
turto daļu no pašvaldības kopējiem 
ieņēmumiem. Tika pārrunāti arī citi 
iedzīvotājiem būtiski jautājumi, to-
starp laukuma pie Piņķu baznīcas 
labiekārtošana, atkritumu izvešanas 
tarifs un citi.  
Pašvaldība un uzņēmums patei-

cas iedzīvotājiem par aktīvo dalību 
un iesaisti diskusijā par novadam 
būtiskiem attīstības jautājumiem!

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa

Aicinām iedzīvotājus uz praktisku apmācību rīcībai 
valsts apdraudējuma gadījumā
Lai paaugstinātu sabiedrības gatavību reaģēt ārkārtas un krīzes apstākļos, 16. aprīlī plkst. 18.00 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) un 27. aprīlī 18.00 Babītes Kultūrizglītības centrā 
(Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) norisināsies iedzīvotāju apmācība rīcībai valsts apdraudējuma gadījumā. 
Pasākuma mērķis ir pilnveidot zināšanas un praktiskās iemaņas, kas ļautu nodrošināt personīgo un 
ģimenes drošību potenciāla apdraudējuma laikā.

Apmācības ikvienam pieejamas 
bez maksas; interesenti aicināti 
reģistrēties, aizpildot atbilstošās 
anketas:
	 16. aprīlī Mārupē: 

https://ej.uz/5qrg7  
	 27. aprīlī Piņķos: 

https://ej.uz/njprw
“Mēs katrs varam dot savu artavu 

valsts un iedzīvotāju drošībai savu 
iespēju un prasmju robežās. Tāpēc 
ir ļoti būtiski arī katram pašam vis-
pirms saprast, kā es varu pasargāt 
sevi, savu ģimeni un līdzcilvēkus 
krīzes gadījumā. Zināt ne tikai vis-
pārīgi rīcības soļus, bet tos apgūt arī 
praktiski, piemērojot savai situācijai. 
Tas liek justies drošāk un neapjukt 
panikas gadījumā,” uzsver apmā-

cības iniciators, Jauniešu izcilības 
atbalsta fonda vadītājs, biznesa 
augstskolas “Turība” Juridiskās fa-
kultātes dekāns Ivo Krievs.
Pasākuma programmā ir trīs no-

darbības, ko vadīs drošības un krīzes 
vadības eksperti. Drošības un tuvcī-
ņas instruktors, biznesa augstskolas 
“Turība” docētājs Jānis Sils apmācī-
bas dalībniekiem skaidros evakuā-
cijas plānošanas principus, drošas 
pārvietošanās paņēmienus un alter-
natīvus risinājumus krīzes situācijās.
Civilo aizsardzību un praktiskus 

soļus, kā sagatavot savu mājokli 
apdraudējuma risku mazināšanai, 
izklāstīs krīzes vadības eksperts un 
“Turības” Organizācijas drošības stu-
diju virziena docētājs Mārtiņš Melnis.

Pirmās palīdzības sniegšanas 
pamatprincipus krīzes apstākļos 
prezentēs taktiskās medicīnas 
instruktori Dāvis Urbāns, Dina Bo-
rovska un Laura Lāce-Glūzda, kuri 
stāstīs par rīcību fiziska apdraudē-
juma situācijās.
Apmācības organizē nodibinā-

jums “Jauniešu izcilības atbalsta 
fonds”, atbalsta biznesa augstsko-
las “Turība” Organizācijas drošības 
studiju virziens un Mārupes novada 
pašvaldība.
Apmācību programma un plašā-

ka informācija skatāma pašvaldības 
tīmekļvietnē www.marupe.lv.  

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa

Stājušies spēkā jauni tehniskie 
noteikumi par papildu ūdens 
skaitītājiem 
SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” (MKP) informē, ka 1. martā 
ir stājušies spēkā jauni tehniskie noteikumi par papildu ūdens 
skaitītājiem (piemēram, dārza laistīšanai un citām vajadzībām). 

Tie nosaka SIA “Mārupes komu-
nālie pakalpojumi” prasības papildu 
ūdens patēriņa skaitītājiem, kurus 
ūdenssaimniecības pakalpojuma 
lietotājs uzstāda aiz komercuzskaites 
mēraparāta, kā arī kārtību, kādā tie 
tiek pieņemti MKP uzskaitē un izman-
toti norēķinu veikšanai par papildu 
pakalpojumu. Noteikumi attiecināmi 
uz visiem objektiem, kuros piegādā-
tais dzeramais ūdens tiek izmantots, 
nenovadot to sadzīves kanalizācijā. 
Jaunie noteikumi ir skatāmi MKP 

tīmekļvietnē. 

Kā rīkoties, lai sāktu izmantot šo 
pakalpojumu

Ja jums NAV papildu skaitītāja:
	 jāiepazīstas ar tehniskajiem notei-

kumiem;
	 pirms skaitītāja uzstādīšanas ne-
skaidrību gadījumā jāsazinās ar 
MKP;

	 tehniski pareizi jāuzstāda atbils-
tošs ūdens skaitītājs;

	 jānoslēdz vienošanās ar MKP par 
skaitītāja lietošanas kārtību;

	 jāizsauc MKP pārstāvis skaitītāja 

pārbaudei, plombēšanai un pie-
ņemšanai uzskaitē. 
Ja jums IR papildu skaitītājs:

	 jāiepazīstas ar tehniskajiem notei-
kumiem;

	 jāpārliecinās, ka esošais skaitītājs 
ir verificēts, nepieciešamības ga-
dījumā jāveic tā verifikācija un at-
kārtota uzstādīšana; neskaidrību 
gadījumā jāsazinās ar MKP;

	 ja esošajam papildu ūdens skai-
tītājam vēl ir derīgs verifikācijas 
termiņš, atkārtota verifikācija nav 
nepieciešama, to var turpināt iz-
mantot līdz šī verifikācijas termiņa 
beigām;

	 jānoslēdz vienošanās ar MKP par 
skaitītāja lietošanas kārtību;

	 jāizsauc MKP pārstāvis skaitītāja 
pārbaudei, plombēšanai un pie-
ņemšanai uzskaitē.

Neskaidrību gadījumā lūdzam 
sazināties, zvanot uz tālruņa numu-
ru 28670000 vai rakstot uz e-pasta 
adresi info@mkp.lv. 

SIA “Mārupes 
komunālie pakalpojumi”

https://ej.uz/5qrg7
https://ej.uz/njprw
mailto:info%40mkp.lv?subject=
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Tīra vide rada prieku – esi atbildīgs!
Šogad ziema mūs patiesi lutināja 

ar sniegu un īstu ziemas sajūtu − to 
labprāt izbaudījām gan paši, gan 
kopā ar saviem četrkājainajiem 
draugiem. Taču pavasarī, sniegam 
kūstot, nereti atklājas ne tik priecīgs 
skats − ceļmalās un ietvju malās 
redzami dažādi atkritumi un diem-
žēl arī dzīvnieku izkārnījumi. Lai no 
tā izvairītos, ikvienam no mums ir 
svarīga loma. Tīra un sakopta vi-
de sākas ar vienkāršiem ikdienas 
ieradumiem − nemetot atkritumus 
zemē, savācot aiz saviem mājdzīv-
niekiem un, ja nepieciešams, arī aiz-
rādot līdzcilvēkiem par noteikumu 
neievērošanu.
Mūsu novadā suņu saimnieku ir 

daudz, un katru dienu parkos, ielās 
un zaļajās zonās redzami cilvēki, 

kas dodas pastaigās ar saviem mī-
luļiem. Diemžēl ne vienmēr aiz suņa 
tiek savākts, un tas veicina vides 
piesārņošanu. Ir svarīgi atcerēties: 
suņu ekskrementi ir kvalificējami 
kā sadzīves atkritumi un ir jāiz-
met tuvākajā atkritumu urnā vai 
konteinerā. Mārupes novadā pub-
liskās atkritumu urnas ir izvietotas 
parkos, skvēros, pie suņu pastaigu 
laukumiem un citās atpūtas vietās. 
Dodoties pastaigās tur, kur publiskas 
atkritumu tvertnes nav pieejamas, 
dzīvnieku saimniekiem ir pienākums 
savākt ekskrementus un nogādāt 
tos līdz tuvākajam sadzīves atkritu-
mu konteineram vai savā īpašumā 
esošajai sadzīves atkritumu tvertnei. 
Šie pienākumi ir noteikti arī paš-

valdības saistošajos noteikumos 

“Mājas (istabas) dzīvnieku turēša-
nas noteikumi Mārupes novadā”, kā 
arī valstī spēkā esošajos Ministru 
kabineta noteikumos “Mājas (ista-
bas) dzīvnieku labturības un aizsar-
dzības noteikumi”. Tie skaidri pa-
redz, ka pēc tam, kad mājdzīvnieks 
nokārtojis dabiskās vajadzības pub-
liskā vietā, dzīvnieka saimniekam vai 
aprūpētājam izkārnījumi ir nekavē-
joties jāsavāc. 
Suņu izkārnījumu savākšana 

ne tikai palīdz uzturēt sakoptu un 
patīkamu apkārtējo vidi, bet ir arī 
nozīmīgs higiēnas un sabiedrības 
veselības jautājums. Suņu fekāli-
jās var atrasties dažādi parazīti un 
tārpi (lenteņi, cērmes), kas var ra-
dīt inficēšanās risku cilvēkiem. Ja 
suns nav attārpots, vidē var nonākt 

pat desmitiem tūkstošu tārpu oliņu 
dienā. Suņa un kaķa cērmju kāpuri 
cilvēka veselībai var nodarīt neat-
griezenisku kaitējumu. Tāpēc suņu 
ekskrementu savākšana ir svarīga 
ne tikai vides tīrībai, bet arī cilvēku 
veselības aizsardzībai.
Lai gan noteikumu ievērošanu uz-

rauga pašvaldības policija, ikdienā 
tās resursi galvenokārt tiek novirzīti 
citu sabiedriskās kārtības jautāju-
mu risināšanai. Tāpēc ikviens ie-
dzīvotājs ir aicināts būt vērīgam un 
nepalikt vienaldzīgam − draudzīgs 
aizrādījums suņa saimniekam var 
būt nozīmīgs solis tīrākas un vese-
līgākas vides veidošanā. Ja līdzcil-
vēki ignorē draudzīgu aizrādījumu 
par suņu izkārnījumu nesavākšanu, 
lūgums informēt pašvaldības poli-

cijas dežūrdaļu, zvanot uz tālruņa 
numuru 67933470 vai sūtot ziņu uz 
e-pasta adresi policija@marupe.lv. 
Ja iespējams, varat pievienot papil-
du informāciju par suņa īpašnieku 
un pierādījumus (foto vai video). 
Šie dati tiks izmantoti tikai pārkā-
puma izvērtēšanai un administra-
tīvu pasākumu veikšanai atbilstoši 
personas datu aizsardzības nor-
mām. Foto vai video iesniegšana 
ir brīvprātīga. Fiksētie pierādījumi 
palīdzēs veicināt atbildīgu suņu 
īpašnieku rīcību un kopīgām pū-
lēm nodrošināt tīrākas publiskās 
teritorijas.
Parūpēsimies par savu novadu 

kopā! 

Attīstības un plānošanas pārvalde 

Aicinām sakopt savā īpašumā esošās meliorācijas būves
Meliorācijas sistēmu nepārtraukta un efektīva darbība nodrošina sabiedrības drošību (novērš teritoriju applūšanu un ar to saistītu ārkārtas situāciju rašanos), 
ekonomisko stabilitāti novadā (aizsargā lauksaimniecības un meža zemes, transporta infrastruktūru, apbūvi un uzņēmējdarbības nepārtrauktību) un novada iedzīvotāju 
veselību un dzīvību (samazina sanitāros, vides un tiešus fiziskos apdraudējumus, kas var rasties meliorācijas sistēmas darbības traucējumu gadījumā). 

Tuvojoties pavasarim, Pašvaldī-
bas īpašumu pārvalde atgādina ze-
mes īpašniekiem savlaicīgi apsekot 
savos īpašumos esošās meliorāci-
jas būves un sākt to uzturēšanas 
darbus. Veicamie darbi vienkāršā 
formā ir izskaidroti Ministru kabi-
neta noteikumos “Meliorācijas sis-
tēmas ekspluatācijas un uzturēša-
nas noteikumi”. Svarīgi atzīmēt, ka 
šie noteikumi neattiecas uz zemes 
īpašniekiem, kuru īpašumā atrodas 
valsts nozīmes meliorācijas ūdens 
notekas. 

Kad un kādi darbi būtu veicami?
Ziemas periods un pavasaris (līdz 

14. aprīlim) ir vispiemērotākais laiks 
koku un krūmu izciršanai un izvāk-
šanai no meliorācijas grāvjiem. 
Lai nepieļautu meliorētās zemes 

vai tai piegulošās teritorijas degra-

dāciju, ir jāievēro noteiktie ierobežo-
jumi aizsargjoslās ap meliorācijas 
būvēm un ierīcēm un jāveic to kop-
šana atbilstoši noteikumiem: jāno-
vāc koki, koku un krūmu atvases, 
jāizvāc grunts ieskalojumi, sadzīves 
atkritumi, jāiztīra caurteku piesērē-
jums utt. 
Pēc pavasara paliem zemes 

īpašniekam jānovērtē meliorācijas 
sistēmas būvju un ierīču darbība, 
atzīmējot atklātās bojājumu vietas 
un novērtējot bojājumus pēc to no-
vēršanas steidzamības.
Vasaras veģetācijas periodā vē-

lams divas reizes izpļaut zāli grāv-
ju nogāzēs un teknē (ja teknē nav 
ūdens). Pirmā grāvju pļaušanas reize 
plānojama līdz Jāņiem, otrā − veģe-
tācijas perioda noslēgumā (oktobrī). 
Pirms meliorācijas sistēmas ele-

mentu (grāvji, caurtekas, drenāžas 

kolektori, drenāžas susinātājzari) 
atjaunošanas vai pārbūves darbu 
veikšanas, tostarp plānojot zemes 
vienībā piekļuvi pār grāvi, paredzot 
caurteku, nepieciešams Būvniecī-
bas informācijas sistēmā iesniegt 
meliorācijas sistēmu projektētāja iz-
strādātu būvprojekta vai paskaidro-
juma raksta dokumentāciju. Atjau-
nošanu vai pārbūvi var veikt pēc 
būvdarbu uzsākšanas noteikumu 
izpildīšanas.

Pašvaldības ieguldījums 
meliorācijas un lietus ūdens 
sistēmu uzturēšanā novadā
Aizvadītajā gadā pašvaldības 

nozīmes meliorācijas un lietus 
ūdens sistēmu uzturēšanai un 
sakārtošanai un grāvju pļaušanai 
tika iztērēti vairāk nekā 850 tūk-
stoši eiro. Darbu ietvaros būtiski 

uzlabota meliorācijas novadgrāvju 
ūdens notece Piņķos, Babītē, Dzil-
nuciemā, Priežciemā un Mārupē. 
Ar katru gadu novadā uzlabojas 
ūdens režīma regulēšanas jautā-
jumi, arvien vairāk ir sakārtotu un 
uzturētu novadgrāvju, kas bijuši 
atstāti novārtā vairākas desmit-
gades un iepriekš nenodrošināja 
vēlamo ūdens režīmu. Samazinās 
teritoriju applūšanas riski. Arī šajā 
gadā plānoti vairāki būtiski melio-
rācijas sistēmu uzlabošanas darbi, 
nodota ekspluatācijā lietus ūdens 
kanalizācijas pārbūve Rožu ielā Ba-
bītē, norit resursu ziņā ietilpīgāko 
objektu − liela izmēra kolektora un 
sūkņu stacijas − pārbūve un izbūve 
Jaunmārupē, vēlāk sekos Paparžu 
ielas drenāžas ierīkošana utt. Vai-
rākos novada ielu posmos plānotas 
investīcijas lietus ūdens sistēmu 

novadīšanas projektēšanas dar-
biem un inženierizpētei. 
Meliorācijas grāvju uzturēšana 

ir nepārtraukts darbs. Mārupes no-
vadā dominē nenoturīga smilšaina 
grunts. Gruntsūdens ienes grāvjos 
smalkās grunts daļas, kā rezultātā 
meliorācijas novadgrāvji ātri nolieto-
jas, grāvju teknēs strauji pieaug bio-
masa, kas dažu gadu laikā samazina 
ūdens caurteci.
Par meliorācijas jautājumiem 

mūsu novadā aicinām vērsties pie 
Pašvaldības īpašumu pārvaldes 
inženierbūvju nodaļas meliorācijas 
inženiera Gunāra Bodnieka, zva-
not uz tālruņa numuru 29903325 
vai rakstot uz e-pasta adresi 
gunars.bodnieks@marupe.lv. 

Pašvaldības īpašumu pārvalde

No aprīļa būs atvērtas bioloģisko dārza atkritumu kompostēšanas vietas
No 1. aprīļa līdz 30. novembrim pašvaldības izveidotās bioloģisko dārza atkritumu kompostēšanas vietas “Notekas” Piņķos un “Zaraiņi” 
Jaunmārupē būs atvērtas četras dienas nedēļā. Abas kompostēšanas vietas nebūs atvērtas vienlaikus, bet pamīšus, tajā skaitā arī katru 
otro piektdienu un sestdienu. Aicinām sekot līdzi darbalaiku kalendāram! 

Pašvaldības izveidotajās kom-
postēšanas vietās “Notekas” un 
“Zaraiņi” Mārupes novada iedzīvo-
tāji bez maksas var nodot pārstrā-
dei bioloģiskos dārza atkritumus no 
savām mājsaimniecībām.

Svarīgi! 
	 Šogad bez maksas var nodot līdz 

3 m3 bioloģisko atkritumu mēnesī 
no viena privātīpašuma (adreses). 

	 Iebraucot kompostēšanas vietā, 

ievestā apjoma uzskaitei jānorāda 
atkritumu apsaimniekošanas lī-
guma ar “Eco Baltia vide” numurs 
(piemēram, A12345-67) 

Abas kompostēšanas vietas 
darbojas pēc viena principa, pro-
ti, noteiktos darbalaikos Mārupes 
novada iedzīvotāji bez maksas var 
nodot kompostēšanai savā īpašumā 
savāktos dārza atkritumus. Tā kā vi-
sas kompostēšanas vietas apsaim-

niekošanas izmaksas tiek segtas 
no pašvaldības budžeta līdzekļiem, 
pakalpojumu var izmantot tikai Mār-
upes novada iedzīvotāji. 
Kompostēšanai pieņem biolo-

ģiskus dārza atkritumus − nopļau-
to zāli, sagrābtās lapas, nogrieztus 
lakstaugus, savāktos ābolus un 
citus tamlīdzīgus dārza atkritumus 
bez citu atkritumu piejaukuma un 
maisiem. Kompostēšanas vietā 
pieņem arī koku, arī tūju, zarus (no-

grieztās tūju zaļās skujas liek pie la-
pām un zāles). Atvestos atkritumus 
katram pašam ir jāizkrauj darbinieka 
norādītajā vietā (zari atsevišķi). 
Kompostēšanas vietā nepieņem 

meliorācijas grāvju tīrīšanā vai aiz-
augušu teritoriju apauguma noņem-
šanā izzāģētus krūmus un zarus, 
augsnes virskārtu un velēnas.
Ārpus norādītā darbalaika atkritu-

mus atvest un atstāt nedrīkst; netiek 
pieņemti citu veidu atkritumi.

Tālruņa numurs uzziņām 
27066184 (kompostēšanas vietu 
darbalaikā).

Pašvaldības īpašumu pārvalde
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Aizvadīta tikšanās ar iedzīvotājiem par Ozolu ielas 
pārbūves projektu
26.  februārī Mārupes Mūzikas 

un mākslas skolā notika tikšanās 
ar iedzīvotājiem un uzņēmējiem, lai 
informētu par projektā “Uzņēmēj-
darbībai nepieciešamās infrastruk-
tūras attīstība Jaunmārupē” plāno-
to Ozolu ielas pārbūvi. Klātesošie 
tika iepazīstināti ar projekta mērķi, 
būvprojektā iekļautajiem lineāro in-
ženierbūvju (brauktuve, ietve, velo-
ceļš, apgaismojums) risinājumiem 
un kokaugu, kas atrodas ielas sar-
kanajās līnijās, pārstādīšanas un 
pārvietošanas iespējām atbilstoši 
īpašnieku vēlmēm saglabāt esošos 
stādījumus savā īpašumā.
Tikšanās laikā iedzīvotāji un uzņē-

mēji varēja iepazīties ar izstrādāto 
būvprojektu, kurā paredzēta brauk-
tuves pārbūve no Mazcenu alejas 
un Ziedkalnu ielas krustojuma līdz 
Loka ceļa un Mazcenu alejas krus-
tojumam, kā arī rotācijas apļa izbūve 
Ozolu ielas un Loka ceļa krustojumā. 
Pēc būvdarbu pabeigšanas Ozolu 
ielā kājāmgājēji varēs pārvietoties 
gan pa 2 metrus platu ietvi no Ošu 
ielas līdz Mazcenu alejas un Loka 
ceļa krustojumam, gan pa 3 metrus 
platu apvienotu kājāmgājēju un ve-
losipēdu ceļu.
Projekta ietvaros tiks sakārtota 

lietus ūdens savākšana no brauktu-
ves daļas – daļā ielas tiks izbūvēta 
pazemes lietus ūdens savākšanas 
sistēma, daļā virsūdeņi tiks uzsūci-
nāti zaļajā zonā (ievalkās) un nova-
dīti uz esošo grāvju sistēmu. Visa 
objekta garumā paredzēta apgais-
mojuma izbūve un pārbūve. 
Sapulces dalībnieki tika informēti, 

ka būs nepieciešama apstādījumu 
likvidēšana ielas sarkanajās līnijās 
visā ielas garumā, lai veiktu šos 
apjomīgos būvdarbus, skaidrojot, 
ka tas būtiski ietekmēs ielas ainavu 
koridoru. 
Klātesošie aktīvi iesaistījās disku-

sijā gan par risinājumiem, kas skars 
konkrētus īpašumus, gan par izstrā-
dātā būvprojekta risinājumiem, kuri 
būtiski uzlabos satiksmes drošību 
un komforta līmeni autovadītājiem 
un mazāk aizsargātajiem satiksmes 
dalībniekiem – gājējiem un velosipē-
distiem –, kā arī noteiks pārbūvēja-
mās ielas tēlu, raksturu, ātrumu un 
mājīgumu.
Vēl tikšanās laikā tika izrunāts 

plānotais būvdarbu laiks un tā ie-
tekme uz iedzīvotāju un uzņēmēju 
pārvietošanās iespējām konkrētajā 
teritorijā. Klātesošos galvenokārt 
interesēja jautājumi par: 
	 iedzīvotāju (kājāmgājēju un brau-
cēju) pārvietošanās iespējām, ar 
lūgumu maksimāli norobežot 
būvlaukumu;

	 regulāru informācijas saņemša-
nu par būvdarbu gaitas izmaiņām 
saistībā ar pārvietošanos ielas ko-
ridorā būvdarbu zonā;

	 sabiedriskā transporta kustību 
būvdarbu laikā;

	 palīdzības sniegšanu stādījumu 
izrakšanai, pārstādīšanai;

	 lietus ūdens savākšanu pie īpa-
šumu iebrauktuvēm, par zaļās 
zonas savienošanu ar esošo rel-
jefu;

	 liela izmēra kolektora un sūkņu 
stacijas būvdarbu gaitu Kastaņu 

un Ozolu ielā un plānotajiem dar-
biem virszemes un gruntsūdens 
situācijas uzlabošanā Paparžu 
ielā;

	 apgaismojumu;
	 sānielu  tīrīšanas kvalitāti un se-
guma pasliktināšanos saistībā ar 
esošajiem un plānotajiem būvdar-
biem.
Sarunas noslēgumā tika uzklau-

sīti iedzīvotāju un uzņēmēju iero-
sinājumi par pašvaldības īpašumu 
ikdienas uzturēšanu, kuru stāvoklis 
izmainījies saistībā ar palielinātu 
transporta slodzi apkārtējās ielās 
atkarībā no būvdarbu veikšanas 
vietas.
Darbus paredzēts uzsākt šā gada 

pavasarī un pabeigt 2027. gada pir-
majā pusē. Projekts tiek īstenots ar 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
līdzfinansējumu. Projekta kopējās 
izmaksas ir 2 790 532,00 eiro (ar 
PVN), no tiem Eiropas Reģionā-
lās attīstības fonda finansējums 
ir 2 371 952,20 eiro, Mārupes no-
vada pašvaldības finansējums – 
418 579,80 eiro.
Informācija par satiksmes orga-

nizācijas izmaiņām būvdarbu laikā 
tiks publicēta pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.marupe.lv, kā arī paš-
valdības sociālo mediju profilos. 

Pašvaldības īpašumu pārvalde,
Attīstības un plānošanas pārvalde

Pabeigti būvniecības darbi reģionāla mēroga 
veloinfrastruktūras izbūves projektā Mārupes novadā
Mārupes novada pašvaldība ar 

Atveseļošanas fonda līdzfinansēju-
mu 2 877 000 eiro apmērā ir īste-

nojusi projektu “Reģionāla mēroga 
veloinfrastruktūras izveide Mārupes 
novadā”. Projekta ietvaros ir izveidoti 

divi reģionāla mēroga velomaršruti, 
kas  nodrošina savienojumu starp Rī-
gu un vairākām apdzīvotām vietām 
Mārupes novadā. Kopējais izbūvē-
tais veloceļu garums ir 9,5 kilometri.
Velomaršrutā Rīga (pilsētas robe-

ža)–Mārupe–Jaunmārupe izbūvēti 
četri posmi: Ziedkalnu ielas posms, 
Mazcenu alejas posms, Vecozolu un 
Rožu ielas posms, Dzelzceļa ielas un 
Tīraines posms. 
Velomaršrutā Rīga (pilsētas ro-

beža)–Babīte–Piņķi izbūvēti trīs 
posmi: Priežciema posms, Babītes 
posms un Piņķu posms.
Projekts tika īstenots ar mēr-

ķi izveidot vienotu, nepārtrauktu 
maģistrālu veloceļu infrastruktūru 
Mārupes novadā, lai nodrošinātu 
zaļās mobilitātes pieejamību starp 
apdzīvotām vietām un radītu priekš-
nosacījumus arī vietēja līmeņa un 
apkaimju savienojumu attīstībai, 
dotu pienesumu vides un dzīves 
kvalitātes uzlabošanā reģiona ie-
dzīvotājiem.
Projekta kopējās attiecināmās iz-

maksas ir 3 481 170 eiro (t. sk. PVN 
21 %), no tiem 2   877   000 eiro ir 
Atveseļošanas fonda finansējums, 
604 170 eiro – Mārupes novada paš-
valdības līdzfinansējums.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Energoefektivitātes ziņas
Par projektu “Siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana Iekšlietu mi-
nistrijas sistēmas iestāžu un paš-
valdību policijas institūciju ēkās”

Projekta mērķis: siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana un ener-
goefektivitātes uzlabošana, veicot Mār-
upes novada pašvaldības policijas ēkas 
Mārupē, Konrādu ielā 5, energoefekti-
vitātes paaugstināšanu līdz atbilstībai 
gandrīz nulles enerģijas ēkas prasībām.

Pēc projekta realizācijas:
	 plānotais siltumenerģijas ietaupī-
jums – 35,931 MWh/gadā;

	 plānotais CO2 emisiju samazinā-
jums – 3376,4 kg CO2/gadā.
Plānotie darbi: jumta pārbūve un 

siltināšana, logu un durvju nomai-
ņa, fasādes siltināšana, ventilācijas 
sistēmas ar siltumenerģijas atguvi 
izbūve, saules elektrostacijas iz-
veide, ēkas automātiskās vadības 
sistēmas ierīkošana.

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir 1 603 252,38 eiro (ar 
PVN), no tiem:
	 Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta finansējums – 
1 282 601,90 eiro (80 %);

	 Mārupes novada pašvaldības finan-
sējums – 320 650,48 eiro (20 %).
Projekta statuss: notiek būvpro-

jekta izstrāde.

Saules elektrostaciju 
uzstādīšana pirmsskolas 
izglītības iestādē “Mārzemīte”

Projekta mērķis: samazināt CO2 
emisijas un primārās neatjaunoja-
mās enerģijas izmantošanu. 

Pēc projekta realizācijas:
	 plānotais saražotās elektroenerģi-
jas apjoms – 51,265 MWh/gadā;

	 plānotais oglekļa dioksīda emisiju 
samazinājums – 5587,88 kg CO2/
gadā;

	 plānotais oglekļa dioksīda emisiju 
samazinājuma efektivitātes rādī-
tājs – 0,1226 kg CO2 gadā/EUR.
Plānotie darbi: saules elektrostaci-

ju uzstādīšana uz ēku jumtiem un šo 
tehnoloģiju vieda vadība ar mērķi ie-
gūto enerģiju izmantot pašpatēriņam. 

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir 68 023,78 eiro (ar PVN), 
no tiem:
	 Emisijas kvotu izsolīšanas instru-
menta finansējums – 45 575,93 ei-
ro (67 %);

	 Mārupes novada pašvaldības fi-
nansējums – 22 447,85 eiro (33 %). 
Projekta statuss: notiek iepirku-

ma rezultātu vērtēšana.

Saules elektrostaciju uzstādīšana 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Lienīte” un Babītes vidusskolā 

Projekta mērķis: samazināt CO2 
emisijas un primārās neatjaunoja-
mās enerģijas izmantošanu. 

Pēc projekta realizācijas:
	 plānotais saražotās elektroenerģi-
jas apjoms – 77,696 MWh/gadā;

	 plānotais oglekļa dioksīda emisiju 
samazinājums – 8469 kg CO2/gadā;

	 plānotais oglekļa dioksīda emisiju 
samazinājuma efektivitātes rādī-
tājs – 0,1048 kg CO2 gadā/EUR.
Plānotie darbi: saules elektrostaci-

ju uzstādīšana uz ēku jumtiem un šo 
tehnoloģiju vieda vadība ar mērķi ie-
gūto enerģiju izmantot pašpatēriņam. 

Projekta kopējās attiecināmās iz-
maksas ir 121 389,93 eiro (ar PVN), 
no tiem:
	 Emisijas kvotu izsolīšanas instru-
menta finansējums – 81 331,25 eiro 
(67 %);

	 Mārupes novada pašvaldības fi-
nansējums – 40 058,68 eiro (33 %). 

Projekta statuss: notiek iepirku-
ma rezultātu vērtēšana.

Apgaismojuma nomaiņa Mārupes 
novada Mārupes pilsētas un 
pagasta publiskajās teritorijās 
(līgums Nr. EKII-7/24)

Projekta mērķis: uzlabot publisko 
teritoriju apgaismojuma energoefek-
tivitāti Mārupes novadā, veicinot 
elektroenerģijas patēriņa un siltumnī-
cefekta gāzu emisiju samazināšanu. 

Pēc projekta realizācijas:
	 plānotais elektroenerģijas patēri-
ņa samazinājums ir 466,72 MWh/
gadā;

	 plānotais oglekļa dioksīda emisiju 
samazinājums – 50,87 t CO2/gadā;

	 plānotais oglekļa dioksīda emisiju 
samazinājuma efektivitātes rādī-
tājs – 0,106 kg CO2 gadā/EUR.
Pabeigtie darbi: 2024. gadā Mār-

upes novadā tika veikta gaismekļu 
nomaiņa – kopumā nomainīti 
1300  gaismekļi Mārupes pilsētas 
un pagasta publiskajās teritorijās.

Projekta kopējās attiecināmās iz-
maksas ir 748 047,95 eiro (ar PVN), 
no tiem:
	 Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta finansējums – 
478 750,69 eiro (64 %);

	 Mārupes novada pašvaldības finan-
sējums – 269 297,26 eiro (36 %).
Projekta statuss: sācies piecu 

gadu monitorings; ir iesniegta pirmā 
monitoringa atskaite par 2025. gadu.

Sasniegtais aprēķinātais ietau-
pījums 2025. gadā:
	 elektroenerģijas patēriņa samazi-
nājums – 518,933 MWh/gadā;

	 oglekļa dioksīda emisiju samazi-
nājums – 56,56 t CO2/gadā.

Apgaismojuma nomaiņa Mārupes 
novada Babītes un Salas pagasta 
publiskajās teritorijās (līgums 
Nr. EKII-7/10)

Projekta mērķis: uzlabot publisko 
teritoriju apgaismojuma energoefek-
tivitāti Mārupes novadā, veicinot 
elektroenerģijas patēriņa un siltumnī-
cefekta gāzu emisiju samazināšanu. 

Pēc projekta realizācijas:
	 plānotais elektroenerģijas patēriņa 
samazinājums – 508,77 MWh/gadā;

·	 plānotais oglekļa dioksīda emisiju 
samazinājums – 55,46 t CO2/gadā;

	 plānotais oglekļa dioksīda emisiju 
samazinājuma efektivitātes rādī-
tājs – 0,111 kg CO2 gadā/EUR.
Pabeigtie darbi: 2024. gadā Mār-

upes novadā tika veikta gaismekļu no-
maiņa – kopumā nomainīti 1430 gais-
mekļi Babītes un Salas pagastā.

Projekta kopējās attiecināmās iz-
maksas ir 780 539,67 eiro (ar PVN), 
no tiem:
	 Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta finansējums – 
499 545,39 eiro (64 %);

	 Mārupes novada pašvaldības finan-
sējums – 280 994,28 eiro (36 %).
Projekta statuss: sācies piecu 

gadu monitorings; ir iesniegta pirmā 
monitoringa atskaite par 2025. gadu.

Sasniegtais aprēķinātais ietau-
pījums 2025. gadā:
	 elektroenerģijas patēriņa samazi-
nājums – 569,758 MWh/gadā;

	 oglekļa dioksīda emisiju samazi-
nājums – 62,10 t CO2/gadā.

Attīstības un plānošanas pārvalde,
Pašvaldības īpašumu pārvalde

Jaunizbūvētais veloceļa posms Rožu ielā. 

https://www.marupe.lv
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Pavasarī iedzīvotāji aicināti meistarot putnu būrīšus 
Pavasarī daudzi iedzīvotāji pie 

savas mājas vai dārzā vēlas izvie-
tot putnu būrīšus. Tomēr ir svarīgi 
ievērot vairākus nosacījumus, lai iz-
liktais būrītis patiešām kļūtu par dro-
šu un piemērotu mājvietu putniem. 
Putnu būrīšu izvietošana ir arī viens 
no veidiem, kā veicināt bioloģisko 
daudzveidību un atbalstīt pilsētas 
un piepilsētas ekosistēmas, nodro-
šinot ligzdošanas vietas putniem, 
kuriem dabā trūkst piemērotu koku 
dobumu.

Jau piekto gadu uzņēmums SIA 
“Rīgas meži” vides izglītības prog-
rammā “EkVidO” kopā ar iedzīvo-
tājiem organizē pavasara putnu 
būrīšu meistarošanas talkas. Īpaši 
aktīvi šajos pasākumos tiek iesais-
tīti skolēni. 
Pasākumu laikā SIA “Rīgas 

meži” vides izglītības programmas 
“EkVidO” speciālisti stāsta un prak-
tiski demonstrē, kas jāņem vērā, 
izgatavojot un uzstādot putnu būrī-
šus, lai putni tajos varētu ērti iekļūt, 

justies droši un veiksmīgi rūpēties 
par saviem pēcnācējiem.
Putnu būrīšu veidošanas talkas 

vienlaikus ir gan izglītojošs, gan 
praktisks pasākums. Talku dalīb-
nieku sagatavotie būri mazajiem 
dobumperētājiem vēlāk tiek iz-
vietoti dažādās “Rīgas mežu” ap-
saimniekotajās teritorijās, tādējādi 
veicinot putnu populāciju klātbūtni 
un stiprinot vietējo ekosistēmu līdz-
svaru.
Šogad trīs pasākumi tiek rīkoti 

sadarbībā ar Mārupes novada paš-
valdību, uz kuriem aicināti gan lieli, 
gan mazi dabas entuziasti:
	 31. martā plkst. 14.00–16.00 − 
putnu būrīšu meistarošanas pa-
sākums Mārupes novada biblio-
tēkā Piņķos;

	 2.  aprīlī plkst. 14.00–16.00  − 
putnu būrīšu meistarošanas 
pasākums Švarcenieku muižas 
parkā Jaunmārupē;

	 24. aprīlī plkst. 14.00–16.00 − 
iepriekš sagatavoto putnu būrīšu 
izlikšana Beberbeķu dabas parkā.
Tomēr jāņem vērā, ka putnu bū-

rīšu izgatavošanai pieejamo detaļu 
skaits ir ierobežots. Pieteikšanās 

dalībai meistarklasēs, aizpildot an-
ketu: 

Būrīšiem, tāpat kā jebkuram mā-
joklim, nepieciešama regulāra tīrī-
šana un apkope. Netīrītā būrī putni 
nevar izveidot jaunu ligzdu, turklāt 
tajā var intensīvi vairoties dažādi kai-
tēkļi. Regulāra putnu būrīšu tīrīšana 
palīdz nodrošināt to ilgtspēju − pie-
nācīgi kopti būrīši var kalpot vismaz 
piecus gadus.
Lai nodrošinātu putniem piemēro-

tas ligzdošanas vietas un mazinātu 
kaitēkļu izplatību, SIA “Rīgas meži” 
savās apsaimniekotajās teritorijās 
katru gadu tīra un labo esošos put-
nu būrus, kā arī uzstāda jaunus. Būri 

tiek izgatavoti no uzņēmuma mežos 
augušajiem kokiem, un sagataves 
veido “Rīgas mežu” speciālisti.
SIA “Rīgas meži” vides izglītības 

programma “EkVidO” aicina iedzī-
votājus rūpēties par pašu izliktajiem 
putnu būrīšiem − regulāri tos pār-
baudīt, iztīrīt un nepieciešamības 
gadījumā arī salabot.
Vairāk informācijas par pasāku-

miem var skatīt SIA “Rīgas meži” 
tīmekļvietnē www.rigasmezi.lv. 

Pasākums tiek organizēts Eiro-
pas Savienības Kohēzijas politikas 
programmas 2021.–2027.  gadam 
2.2.3.3. pasākuma “Pasākumi biolo-
ģiskās daudzveidības veicināšanai un 
saglabāšanai” projekta “Dabas parka 
“Beberbeķi” dabas aizsardzības plā-
na izstrāde” (Nr. 2.2.3.3/2/24/A/008) 
ietvaros.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Ekspluatācijā nodota jaunā asfaltētā skrituļošanas 
trase Tīrainē − vieta, kur satiekas sports un kopiena
Turpinot attīstīt Mārupes novada 

infrastruktūru un veicinot veselīgu 
dzīvesveidu, pabeigti jaunās asfaltē-
tās skrituļošanas trases izveides dar-
bi Tīrainē un tai piegulošās teritorijas 
labiekārtošana. Projekts īstenots ar 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
līdzfinansējumu, ņemot vērā “Jaunā 
Eiropas Bauhaus” pamatprincipus − 
estētiku, ilgtspēju un iekļaušanu, ra-
dot daudzfunkcionālu vidi, kas būs 
pieejama ikvienam iedzīvotājam gan 
vasaras, gan ziemas sezonā.

Iedzīvotāju balsij ir nozīme
Projektēšanas gaitā pašvaldībai 

bija būtiski uzklausīt tos, kuri trasi 
izmantos ikdienā. Savus ierosināju-
mus aktīvi sniedza biedrības “Kopā 
savā novadā” pārstāvji un citi aktīvās 
atpūtas cienītāji, un tieši iedzīvotāju 
tikšanās laikā gūtās atziņas palīdzēja 
veikt būtiskas korekcijas jau būvdar-
bu procesā. Piemēram, lai uzlabotu 
trases funkcionalitāti un drošību, 
marķējuma līnijas tika pārvietotas 

no vidusdaļas uz malu, kā arī tika sa-
mazināts to platums. Tāpat tika op-
timizēts ieeju skaits, saglabājot tās 
labi pārredzamās vietās, lai novērstu 
sadursmju risku un nodrošinātu raitu 
kustību visā trases garumā.

Pieejamība bez kompromisiem
Jaunā trase ir paraugs universāla-

jam dizainam un vides pieejamībai. 
Sadarbībā ar vides pieejamības ek-
spertiem ir panākts, ka teritorija ir 
pilnībā atvērta cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem, senioriem un vecā-
kiem ar bērnu ratiņiem. Gājēju ce-
liņi izbūvēti bez pakāpieniem un ar 
lēzenu slīpumu, kā arī ietvju zonās 
nav izvietoti šķēršļi vai apmales, kas 
varētu apgrūtināt pārvietošanos. At-
pūtas zonās uzstādīti soliņi un galdi, 
pie kuriem paredzēta vieta arī cilvē-
kam ratiņkrēslā vai vecākiem ar bēr-
nu ratiņiem. Tāpat uzstādīti speciāli 
stāvsoli, kas paredzēti cilvēkiem, 
kam sēdēšana uz zemiem soliem 
un piecelšanās no tiem var sagā-

dāt grūtības. Teritorijā izveidota arī 
pielāgota autostāvvieta un aprīkota 
labierīcību telpa. Pat dzeramā ūdens 
brīvkrāns ir novietots tā, lai to būtu 
ērti lietot ikvienam. Papildu drošī-
bai uz seguma iestrādātas taktilās 
joslas vājredzīgajiem un izvietotas 
informatīvās piktogrammas.

Daba un sports vienuviet
Projekta estētika harmoniski 

iekļaujas Tīraines ainavā − tas at-
spoguļojas gan atpūtas zonu un 
velosipēdu novietņu dizainā, gan iz-
vēlētajos materiālos un formās. Viss 
veidots tā, lai vide būtu ergonomiska 
un pakārtota skrituļošanas trases 
specifikai. Īpaša uzmanība veltīta 
“zaļajai” infrastruktūrai − ir izveidots 
infiltrācijas dīķis jeb ievalka, kas da-
biskā veidā savāc lietus ūdeņus. Nā-
kotnē teritoriju papildinās augstāki 
apstādījumi, bet drošības nolūkos 
gar grāvi un ceļa malu tiks uzstādīta 
izturīga trīs līmeņu barjera. Izveido-
tās piknika vietas un atpūtas zonas 

aicina iedzīvotājus šeit pavadīt laiku 
ģimenes un draugu lokā, veicinot ak-
tīvu un veselīgu kopā būšanu.
 Svarīgi pieminēt, ka nākotnē skri-

tuļošanas trasē ziemas sezonās 
plānots ierīkot distanču slēpoša-
nas trasi, nodrošinot iespēju spor-
tot visa gada garumā. Jaunā vieta 
ir apliecinājums tam, ka, sadarbo-
joties pašvaldībai, ekspertiem un 
iedzīvotājiem, var radīt kvalitatīvu 
un iekļaujošu vidi ikvienam novada 
iedzīvotājam un apmeklētājam. Ai-
cinām ikvienu interesentu izmēģi-

nāt jauno trasi un izmantot iespēju 
aktīvi atpūsties brīvā dabā! Trases 
atklāšanas pasākums paredzēts 
4. maijā. Sīkāka informācija par to 
drīzumā būs pieejama pašvaldības 
tīmekļvietnē www.marupe.lv.

 Attīstības un plānošanas pārvalde

Mirklis no SIA “Rīgas meži” organizētajām darbnīcām. 

Skrituļošanas trase Tīrainē.

Saimniecisko darbu aktualitātes
MELIORĀCIJA 
	 Pabeigta divu aku savienošana 
ar cauruļvadu (ar vaļēju metodi) 
Ozolu ielā Jaunmārupē.

	 Paveikta mikrotunelēšana/urbša-
na posmā no Neriņas sūkņu staci-
jas akas uz pagaidu aku Kastaņu 
un Lazdu ielas krustojumā. 

	 Uzsākta mikrotunelēšana pēdējam 
posmam Kastaņu ielā no Ozolu ie-
las akas līdz Lazdu ielas krustoju-
mam. Vēl tiks veikti betonēšanas 
darbi sūkņu stacijas un enerģijas 
dzēšanas akā, izveidota iztece Ne-
riņas upē, sūkņu uzstādīšana sūk-
ņu stacijā un automātiskā vadība.

IELU UN CEĻU BŪVDARBI  
Aktīvi notiek infrastruktūras uz-

turēšanas darbi – bedrīšu remonts, 
greiderēšana, ielu un ietvju tīrīšana 
un slaucīšana, arī laukumu tīrīšana. 

Šo darbu izpildi novadā nodrošina 
vairāki pakalpojumu sniedzēji, tādēļ 
darbu izpildes termiņi pagastos var 
atšķirties, taču plānots, ka lielākais 
darbu apjoms tiks paveikts līdz mar-
ta beigām. 

Iedzīvotājus, kuri savos īpašu-
mos konstatējuši infrastruktūras 
uzturēšanas darbu laikā ziemā ra-
dītus bojājumus, aicinām vērsties 
Pašvaldības īpašumu pārvaldē:
	 Vilnis Lasmanis (Babītes un Sa-
las pagasts), tālruņa numurs 
20368733;

	 Dainis Zauers (Mārupe, Mārupes pa-
gasts), tālruņa numurs 29225434;

	 Edgars Rubenis, tālruņa numurs 
29553845;

	 Juris Tauriņš, tālruņa numurs 
22117267;

	 Uldis Bārdulis, tālruņa numurs 
26467729

Būvdarbi
	 Noslēgts būvdarbu līgums “Kleistu 
ielas posma atjaunošana Babītes 
pagastā, Mārupes novadā 2. kārta”.

	 Noslēgusies piedāvājumu ie-
sniegšana iepirkumā par būvdar-
bu veikšanu projektos “Gājēju-ve-
loceļa un apgaismojuma izbūve 
gar a/c C65, Dzilnuciems–Piņķi, 
Babītes pagastā, Mārupes nova-
dā” un “Gājēju-veloceļš Ventas ie-
las posmā no Kurmales ielas līdz 
Dzelzceļa ielai Mārupē”; notiek 
pretendentu piedāvājumu izvēr-
tēšana.

Projektēšana
	 Noslēgts līgums par būvprojekta 
“Gājēju-veloceļa izbūve, būvnie-
cības ieceres dokumentācijas 
izstrāde Lielajā ielā no valsts 
reģionālā autoceļa P132 (Rīga–

Jaunmārupe) līdz valsts vietējam 
autoceļam V15 (Rīgas robeža–Sil-
nieki–Puķulejas) Mārupē” izmai-
ņām.

	 Noslēgts līgums par būvprojekta 
izstrādi objektam “Gājēju-velosi-
pēdistu celiņa un apgaismojuma 
izbūve Plieņciema ielā Mārupē”.

	 Akceptēts būvprojekts “Gājēju ce-
ļa izbūve Kleistu ielas posmā no 
Alstu ielas līdz C57, Spilve,  Babī-
tes pagasts, Mārupes novads”.

APGAISMOJUMS
Lai nodrošinātu drošu un sakoptu 

vidi ikvienam novada iedzīvotājam, 
regulāri tiek veikta ielu apgaismoju-
ma uzraudzība un nepieciešamie 
remontdarbi. Tomēr ne vienmēr ir 
iespējams operatīvi pamanīt visas 
tehniskās problēmas, tādēļ ļoti sva-
rīga ir arī iedzīvotāju iesaiste. 

Aicinām iedzīvotājus ziņot par 
gadījumiem, kad nedeg ielu laternas 
vai novērojamas citas problēmas ar 
ielu apgaismojumu (piemēram, mir-
gojošs apgaismojums, bojāti gais-
mekļi u.c.). Savlaicīga informācija 
ļauj atbildīgajiem dienestiem ātrāk 
reaģēt un novērst bojājumus, uzla-
bojot satiksmes drošību un iedzīvo-
tāju ikdienas komfortu. 
Par konstatētajām problēmām lū-

dzam informēt, rakstot uz e-pasta ad- 
resi ipasumu.parvalde@marupe.lv,  
iespēju robežās norādot precīzu ad-
resi vai ielas posmu. 
Pateicamies visiem, kuri aktīvi zi-

ņojuši jau līdz šim! Ja problēma vēl 
nav novērsta, saņemsiet atbildi par 
plānotajām darbībām gadījumos, 
kad tehniski nav iespējams defektus 
novērst operatīvi. 

Pašvaldības īpašumu pārvalde

https://www.rigasmezi.lv
https://www.marupe.lv
mailto:ipasumu.parvalde%40marupe.lv?subject=
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Paziņojums par lokālplānojuma apstiprināšanu Mārupes pagasta nekustamā īpašuma “Bākas-1” un nekustamā īpašuma “Jaunzeļļi” 
teritorijai un saistošo noteikumu Nr. 3/2026 izdošanu  

Mārupes novada pašvaldības 
dome 2026. gada 25. februārī ir pie-
ņēmusi lēmumu Nr. 35 (prot. Nr. 3) 
“Par lokālplānojuma, ar kuru gro-
za teritorijas plānojumu Mārupes 
pagasta nekustamā īpašuma “Bā-
kas-1” zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 80760032148 (adrese 
“Bākas A”) un nekustamā īpašuma 
“Jaunzeļļi” zemes vienības ar ka-

dastra apzīmējumu 80760032497 
teritorijā, apstiprināšanu un saistošo 
noteikumu Nr. 3/2026 izdošanu”. 
Ar lēmumu, saistošajiem noteiku-

miem, lokālplānojuma  gala redakciju, 
kā arī ar ziņojumu par publiskās ap-
spriešanas rezultātiem un priekšliku-
mu vai iebildumu vērā ņemšanu vai 
noraidīšanu var iepazīties valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informācijas por-

tālā www.geolatvija.lv, kā arī pašval-
dības tīmekļvietnes www.marupe.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Attīstība un 
plānošana” – “Lokālplānojumi”.
Lokālplānojums stājas spēkā nā-

kamajā dienā pēc paziņojuma un 
saistošo noteikumu izsludināšanas 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstne-
sis” (publicēti 2026. gada 9. martā, 
oficiālās publikācijas nr. 2026/47.14).

Saistošie noteikumi nav īsteno-
jami tikmēr, kamēr nav pabeigtas 
Teritorijas attīstības plānošanas li-
kuma 27. panta trešajā daļā minētās 
darbības, kas attiecas uz lokālplāno-
juma pārsūdzēšanas kārtību.  Pār-
sūdzēšanas termiņš: 2026. gada 
10. aprīlis. Saistošie noteikumi būs 
piemērojami no dienas, kad Viedās 
administrācijas un reģionālās attīs-

tības ministrija ar vēstuli  būs izde-
vusi atļauju uzsākt lokālplānojuma 
piemērošanu.

Kontaktinformācija: Attīstības un 
plānošanas pārvaldes vecākā terito-
rijas plānotāja Dace Žīgure (tālruņa 
numurs 67149862, e-pasta adrese 
dace.zigure@marupe.lv) speciālistu 
konsultāciju laikā – pirmdienās un 
ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 18.00.

Paziņojums par nekustamā īpašuma “Ezerlejnieki” Vīkuļos Babītes pagastā detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai
Mārupes novada pašvaldības 

dome 2026. gada 25. februārī ir pie-
ņēmusi lēmumu Nr. 40 (prot. Nr. 3) 
“Par nekustamā īpašuma “Ezerlej-
nieki” (kadastra Nr. 8048 008 0043) 
Vīkuļos, Babītes pagastā, Mārupes 
novadā, detālplānojuma darba uz-
devuma termiņa atjaunošanu un 
pagarinājumu un detālplānojuma 
projekta nodošanu publiskajai ap-
spriešanai un atzinumu saņemša-
nai”. 

Plānotais publiskās apsprie-
šanas termiņš: no 2026. gada 
23. marta līdz 2026. gada 21. ap-
rīlim (vai 20 darbdienas, skaitot no 

nākamās darbdienas pēc attiecīgā 
plānošanas dokumenta publicēša-
nas sistēmā, ja apspriešana nav 
bijusi publicēta līdz norādītajam 
sākuma datumam). 

Publiskās apspriešanas sanāks-
me: 2026. gada 16. aprīlī plkst. 17.00 
Pašvaldības administrācijas ēkā Mār-
upē, Daugavas ielā 29, Attīstības un 
plānošanas pārvaldes sanāksmju zā-
lē 1. stāvā. Papildus tiek nodrošināta 
iespēja piedalīties sanāksmē attālinā-
ti “MS Teams” platformā (saite uz sa-
nāksmi – https://ej.uz/ezerlejnieki16). 

Lēmums un detālplānojuma re-
dakcija pieejama: 

	 ģeoportāla www.geolatvija.lv sa-
daļā “Teritorijas izmantošana”;

	 Pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Attīstība un plānošana” – 
“Detālplānojumi”;

	 uz informatīvā stenda, kas izvie-
tots publiskajā ārtelpā detālplā-
nojuma teritorijā – nekustamajā 
īpašumā “Ezerlejnieki” Vīkuļos 
Babītes pagastā, pie Vīkuļu ceļa.

Rakstiskus ierosinājumus var ie-
sniegt līdz 2026. gada 21. aprīlim:
	 pa pastu, sūtot uz adresi Dau-
gavas iela 29, Mārupe, Mārupes 

novads, LV-2167;
	 parakstītu ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv; 

	 iemetot pastkastē pie pašvaldī-
bas administrācijas ēkas Mār- 
upē, Daugavas ielā 29, vai Piņķos, 
Centra ielā 4;

	 reģistrējoties ģeoportālā 
www.geolatvija.lv un ievadot 
priekšlikumu sadaļā “Plānoša-
nas dokumenti” (ievadot meklē-
tāja logā plānošanas dokumenta 
nosaukumu un izvēloties “Iesniegt 
priekšlikumu”).

Iesniegumā fiziskām personām 
jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.

Kontaktinformācija: Attīstības 
un plānošanas pārvaldes teritorijas 
plānotāja Svetlana Buraka  (tālruņa 
numurs 67511291, e-pasta adrese 
svetlana.buraka@marupe.lv) speciā-
listu konsultāciju laikā – pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Detālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts 
Detālplānojuma mērķis ir veikt 

īpašuma sadali savrupmāju būv-
niecībai, kā papildizmantošanu 
pieļaujot: veselības aizsardzības 
iestāžu apbūvi (kā ārstu prakse), iz-
glītības un zinātnes iestāžu apbūvi 
(kā izglītības iestādes – pirmssko-
las izglītības iestādes vai interešu 
izglītības iestādes). Teritorijā ir pa-
redzēts veidot publiski labiekārtotu 
ārtelpu, kurā ir iekļauta esošā “Ūde-
ņu teritorija” ar atļauto izmantošanu 
“Inženiertehniskā infrastruktūra un 
ūdens telpas publiskā izmantošana”. 
Tāpat paredzēts veidot vienotu ielu 
tīklu detālplānojuma teritorijā un tai 
piegulošajos īpašumos, noteikt ielas 
sarkanās līnijas, detalizēt teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
mus un prasības labiekārtojumam. 
Risinājums paredz arī mainīt terito-
rijas plānojumā paredzēto pašvaldī-
bas nozīmes ceļa novietojumu.
Detālplānojuma risinājums pa-

redz veidot 22 zemes vienības, no 
tām 19 vienības savrupmāju būvnie-
cībai (ar papildizmantošanas iespē-
jām), vienu vienību kā labiekārtotu 
publisko ārtelpu un vienu vienību – 
“Transporta infrastruktūras teritori-
ja” (TR). 
Piekļūšana detālplānojuma teri-

torijai nodrošināta no pašvaldības 
autoceļa – Vīkuļu ceļa.

Paziņojums par nekustamā īpašuma “Neimaņi” Spilvē Babītes pagastā detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai
Mārupes novada pašvaldības 

dome 2026. gada 25. februārī ir pie-
ņēmusi lēmumu Nr. 41 (prot. Nr. 3) 
“Par nekustamā īpašuma “Neimaņi” 
(kadastra Nr. 8048 004 0048) Spilvē, 
Babītes pagastā, Mārupes novadā, 
detālplānojuma projekta nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinu-
mu saņemšanai”. 

Plānotais publiskās apsprie-
šanas termiņš: no 2026.  gada 
23. marta līdz 2026. gada 21. ap-
rīlim (vai 20 darbdienas, skaitot no 
nākamās darbdienas pēc attiecīgā 
plānošanas dokumenta publicēša-
nas sistēmā, ja apspriešana nav 
bijusi publicēta līdz norādītajam 
sākuma datumam). 

Publiskās apspriešanas sa-
nāksme: 2026.  gada 9.  aprīlī 
plkst.  17.00 Pašvaldības admi-
nistrācijas ēkā Mārupē, Daugavas 
ielā 29, Attīstības un plānošanas 
pārvaldes sanāksmju zālē 1. stāvā. 
Papildus tiek nodrošināta iespē-
ja piedalīties sanāksmē attālināti 
“MS Teams” platformā (saite uz sa-
nāksmi – https://ej.uz/neimani09).  

Lēmums un detālplānojuma re-
dakcija pieejama: 
	 ģeoportāla www.geolatvija.lv sa-
daļā “Teritorijas izmantošana”; 

	 Pašvaldības tīmekļvietnes 

www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Attīstība un plānošana” – 
“Detālplānojumi”;

	 uz informatīvā stenda, kas izvie-
tots publiskajā ārtelpā detālplā-
nojuma teritorijā – nekustamajā 
īpašumā “Neimaņi”  Spilvē Babī-
tes pagastā, pie Gravu ielas.

Rakstiskus ierosinājumus var ie-
sniegt līdz 2026. gada 21. aprīlim: 
	 pa pastu, sūtot uz adresi Dau-
gavas iela 29, Mārupe, Mārupes 
novads, LV-2167;

	 parakstītu ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv; 

	 iemetot pastkastē pie pašvaldības 
administrācijas ēkas Mār-upē, 
Daugavas ielā 29, vai Piņķos, Cen-
tra ielā 4;

	 reģistrējoties ģeoportālā 
www.geolatvija.lv un ievadot 
priekšlikumu sadaļā “Plānoša-
nas dokumenti” (ievadot meklē-
tāja logā plānošanas dokumenta 
nosaukumu un izvēloties “Iesniegt 
priekšlikumu”).
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adre-
se, juridiskām personām – no-
saukums, reģistrācijas numurs, 
adrese.

Kontaktinformācija: Attīstības 

un plānošanas pārvaldes teritorijas 
plānotāja Svetlana Buraka  (tālruņa 
numurs 67511291, e-pasta adrese 
svetlana.buraka@marupe.lv) speciā-
listu konsultāciju laikā – pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Detālplānojuma izstrādes pama-
tojums un īss risinājuma apraksts 
Detālplānojuma mērķis ir veikt 

īpašuma sadali savrupmāju būv-
niecībai, paredzot veidot centra-
lizētu kanalizācijas pieslēgumu 
pašvaldības tīklam Gravu ielā. 
Ūdens apgādes risinājums tiek 
piedāvāts četros iespējamos va-
riantos: detālplānojuma teritorijā 
ietilpstošajās zemes vienībās no 
Nr. 1 līdz Nr. 30, nosakot aizsargjos-
lu; veidojot pievienojumu ciemata 
“Brūnīši” ūdens apgādes sistēmai; 
tiek izbūvēta ūdens apgādes sistē-
ma ārpus detālplānojuma teritorijas 
kādā citā īpašumā, panākot par to 
vienošanos; iespējams pieslēgties 
pašvaldības tīklam, kas ir plānots 
uz Spilves un Mežāru ciema robe-
žas Kleistu ielā.
Detālplānojuma risinājums pa-

redz veidot 34 zemes vienības, no 
tām: 30 zemes vienības savrupmāju 
būvniecībai, vienu zemes vienību – 
kā labiekārtotu publisko ārtelpu, di-
vas zemes vienības – “Transporta 

infrastruktūras teritorija” (TR), vie-
na zemes vienība paredzēta esošā 
grāvja uzturēšanas nodrošināšanai.

Piekļūšana detālplānojuma teri-
torijai nodrošināta no pašvaldības 
ielas – Gravu ielas.

https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_33471
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/lokalplanojumi
https://www.vestnesis.lv/op/2026/47.14
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=
https://ej.uz/ezerlejnieki16
https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_22379
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://www.geolatvija.lv
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://ej.uz/neimani09
https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_27469
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://www.geolatvija.lv
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=


8 Pirmdiena, 23. marts, 2026

Paziņojums par pašvaldības nozīmes ielas statusa noteikšanu Olīvu ielai Tīrainē Mārupes pagastā
Mārupes novada pašvaldī-

bas dome 2026. gada 25.  febru-
ārī ir pieņēmusi lēmumu Nr.  33 
(prot. Nr. 3) “Par ielas izveidoša-
nu, pašvaldības nozīmes ielas 
statusa, nosaukuma, adrešu pie-
šķiršanu un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanu pro-
jektētajām zemes vienībām nekus-
tamo īpašumu “Liesmas A” zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 
8076 008 0158 un “Olīvas” zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 
8076 008 0075, Tīrainē, Mārupes 
pagastā, Mārupes novadā”, lemjot 
piešķirt pašvaldības nozīmes ielas 
statusu jaunizveidotajai Olīvu ielai 
(zemes vienības jaunais kadastra 
apzīmējums 8076 008 0594), Tī-
rainē, Mārupes pagastā, Mārupes 
novadā, neiekļaujot ielu un ceļu 
uzturēšanas sarakstā”. 
Ar lēmumu var iepazīties pašval-

dības tīmekļvietnes www.marupe.lv 

sadaļā “Sabiedrība” – “Vide un infra-
struktūra” – “Ielas un ceļi”.

Kontaktinformācija: Attīstības 
un plānošanas pārvaldes Zemes 
ierīcības speciāliste Daina Klauģe 
(tālruņa numurs 67913758, e-pasta 
adrese daina.klauge@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā – pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 9.00 
līdz 18.00.

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustama īpašuma 
“Gaiļi-1” Vētrās Mārupes pagastā teritorijai
Mārupes novada pašvaldības 

dome 2026. gada 25. februārī ir pie-
ņēmusi lēmumu Nr. 38 (prot. Nr. 3) 
“Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamā īpašuma 
“Gaiļi-1” (kadastra Nr. 8076 012 
0098) zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8076 012 0098, Vētrās, 
Mārupes pagastā, Mārupes novadā, 
teritorijai”.

Detālplānojuma teritorija:  ne-
kustamā īpašuma “Gaiļi-1” zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 
8076 012 0098 Vētrās Mārupes 
pagastā.  

Funkcionālais zonējums: 
“Savrupmāju apbūves teritorijas” 
apakšzonā “Savrupmāju teritorijas” 
(DzS), kur noteiktā minimālā jaun-
veidojamās zemes vienības platība 
1200 m2. Zemes vienības daļai ir 

noteikts papildu aprobežojums: aiz-
sargjoslas teritorija ap navigācijas 
tehnisko līdzekli aviācijas gaisa kuģu 
lidojumu drošības nodrošināšanai; 
navigācijas tehniskā līdzekļa aviā-
cijas gaisa kuģu lidojumu drošības 
nodrošināšanai tālās ietekmes zo-
na.  Detālplānojuma teritorija atro-
das Vētras ciema teritorijā. Piekļuve 
teritorijai nodrošināta no pašvaldī-
bas ielas – Rožu ielas.

Detālplānojuma izstrādes mēr-
ķis: veikt īpašuma sadali un īstenot 
dzīvojamo māju būvniecību atbilsto-
ši teritorijas plānojuma noteiktajai 
izmantošanai, veidot vienotu ceļu 
tīklu detālplānojuma teritorijā un tai 
piegulošajās teritorijās.

Detālplānojuma izstrādes ie-
rosinātājs: īpašnieks – juridiska 
persona.

Ar lēmumu un darba uzdevumu 
var iepazīties Pašvaldības tīmekļ-
vietnes www.marupe.lv sadaļā “Paš-
valdība” – “Attīstība un plānošana” – 
“Detālplānojumi” – “Detālplānojumi 
izstrādes stadijā”, kā arī ģeoportāla 
www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas 
attīstības plānošana”.

Rakstiskus ierosinājumus var ie-
sniegt līdz 2026. gada 21. aprīlim:
	 klātienē vai sūtot pa pastu uz ad-
resi Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167; 

	 parakstītu ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv; 

	 iemetot pastkastē pie pašvaldības 
administrācijas ēkas Piņķos, Cen-
tra ielā 4, vai Mārupē, Daugavas 
ielā 29. 

Iesniegumā fiziskām personām 
jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.

Kontaktinformācija: Attīstības 
un plānošanas pārvaldes teritorijas 

plānotāja Svetlana Buraka  (tālruņa 
numurs 67511291, e-pasta adrese 
svetlana.buraka@marupe.lv) speciā-
listu konsultāciju laikā – pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma 
“Baltalstes” zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem  8048 004 1943 
(“Senalstes”) un 8048 004 1944 Spilvē Babītes pagastā teritorijai
Mārupes novada pašvaldības 

dome 2026. gada 25. februārī ir pie-
ņēmusi lēmumu Nr. 39 (prot. Nr.3) 
“Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamā īpašuma 
“Baltalstes” (kadastra Nr. 8048 004 
0244) zemes vienību ar kadastra ap-
zīmējumiem  8048 004 1943 (“Sen-
alstes”) un 8048 004 1944, Spilvē, 
Babītes pagastā, Mārupes novadā, 
teritorijai”.

Detālplānojuma teritorija: ne-
kustamā īpašuma “Baltalstes” (ka-
dastra Nr. 8048 004 0244) zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu  
8048  004  1943 (ar adresi “Sen-
alstes”, Spilve, Babītes pagasts, 
Mārupes novads) un kadastra ap-
zīmējumu  8048 004 1944 (Spilve, 
Babītes pagasts, Mār-upes novads).  

Funkcionālais zonējums: “Sav-

rupmāju apbūves teritorija” (DzS). 
Zemes vienības daļai papildus 
noteikti aprobežojumi: teritorijas, 
kas atrodas Lidostas paaugstināta 
trokšņu zonā (TIN110), 5 km rādiuss 
ap lidlauka “Rīga” kontrolpunktu 
(TIN16) un 5 km rādiuss ap lidlauka 
“Rīga” sliekšņiem (TIN17) un Starp-
tautiskās lidostas “Rīga” gaisa kuģu 
nolaišanās/pacelšanās 2–5 km sek-
tors (TIN15). Detālplānojuma terito-
rija atrodas Spilves ciema teritorijā. 
Piekļuve teritorijai nodrošināta no 
pašvaldības ielas – Kleistu ielas.

Detālplānojuma izstrādes mēr-
ķis: veikt īpašuma sadali savrup-
māju apbūvei paredzētos apbūves 
gabalos atbilstoši teritorijas plānoju-
ma noteiktajai izmantošanai, veidot 
vienotu ceļu tīklu detālplānojuma te-
ritorijā un tai piegulošajās teritorijās.

Detālplānojuma izstrādes iero-
sinātājs: īpašnieks – privātpersona 
persona.

 Ar lēmumu un darba uzdevumu 
var iepazīties Pašvaldības tīmekļ-
vietnes www.marupe.lv sadaļā “Paš-
valdība” – “Attīstība un plānošana” – 
“Detālplānojumi” – “Detālplānojumi 
izstrādes stadijā”, kā arī ģeoportāla 
www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas 
attīstības plānošana”.

Rakstiskus ierosinājumus var ie-
sniegt līdz 2026. gada 21. aprīlim:
	 klātienē vai sūtot pa pastu uz ad-
resi Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167; 

	 parakstītu ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv; 

	 iemetot pastkastē pie pašvaldības 

administrācijas ēkas Piņķos, Cen-
tra ielā 4, vai Mārupē, Daugavas 
ielā 29. 
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.

Kontaktinformācija: Attīstības 
un plānošanas pārvaldes teritorijas 
plānotāja Svetlana Buraka  (tālruņa 
numurs 67511291, e-pasta adrese 
svetlana.buraka@marupe.lv) speciālis-
tu konsultāciju laikā – pirmdienās un 
ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 18.00.

Paziņojums par īpašuma Sēbruciemā, Veisu ielā 3, detālplānojuma grozījumu izstrādes izbeigšanu
Mārupes novada pašvaldības do-

me 2026. gada 25. februārī ir pieņē-
musi lēmumu Nr. 37 (prot. Nr. 3) “Par 

nekustamā īpašuma Veisu ielā  3 
(kadastra Nr. 8048 009 0112) Sēbru-
ciemā, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā, detālplānojuma grozījumu 
izstrādes izbeigšanu”. 
Lēmums pieejams ģeoportālā 

www.geolatvija.lv, sadaļā “Plāno-
šanas dokumenti”. Ar lēmumu var 
iepazīties arī pašvaldības tīmekļviet-

nes www.marupe.lv sadaļā “Pašval-
dība” – “Attīstība un plānošana” – 
“Detālplānojumi”.  

Paziņojums par grozījumiem īpašuma “Siliņi 3” Spilvē detālplānojuma īstenošanas kārtībā
Mārupes novada pašvaldības 

dome 2026. gada 25. februārī ir pie-
ņēmusi lēmumu Nr. 42 (prot. Nr. 3) 
“Par grozījumiem nekustamā īpašu-
ma “Siliņi 3” (kadastra Nr. 8048 004 
0307) Spilvē, Babītes pagastā, Mār- 

upes novadā, detālplānojuma īste-
nošanas kārtībā”, precizējot nosacī-
jumus ēku būvniecības uzsākšanai 
saistībā ar centralizēto kanalizācijas 
risinājumu izbūvi.
Ar lēmumu un administratīvā 

līguma grozījumiem var iepazī-
ties pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašval-
dība”  – “Attīstība un plānošana” 
– “Detālplānojumi”, meklējot at-
zīmi pie spēkā esošiem detālplā-

nojumiem, kā arī valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
www.geolatvija.lv.

Kontaktinformācija: Attīstības 
un plānošanas pārvaldes teritorijas 
plānotāja Svetlana Buraka  (tālruņa 

numurs 67511291, e-pasta adrese 
svetlana.buraka@marupe.lv) speciā-
listu konsultāciju laikā – pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Paziņojums par grozījumiem īpašuma “Tīraines dārzi-3” Mārupē detālplānojuma īstenošanas kārtībā
Mārupes novada pašvaldības 

dome 2026. gada 25. februārī ir pie-
ņēmusi lēmumu Nr. 36 (prot. Nr.3) 
“Par grozījumiem nekustamā īpašu-
ma “Tīraines dārzi-3” (kadastra Nr. 
8076 008 0238) Mārupē, Mārupes 
novadā, detālplānojuma īstenoša-

nas kārtībā”, paredzot iespēju veikt 
ārējo inženierkomunikāciju, ielu un 
plānotās apbūves tehnisko projektu 
izstrādi un izbūvi vienlaicīgi, ja izbū-
vi veic detālplānojuma īstenotājs 
pirms īpašuma sadales, vienlaikus 
ietverot attiecīgus nosacījumus 

būvju nodošanai ekspluatācijā un 
īpašuma sadalei.
Ar lēmumu un administratīvā 

līguma grozījumiem var iepazī-
ties pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba”  – “Attīstība un plānošana”  – 

“Detālplānojumi”, meklējot atzīmi 
pie spēkā esošiem detālplānoju-
miem, kā arī valsts vienotajā ģeo-
telpiskās informācijas portālā 
www.geolatvija.lv.

Kontaktinformācija: Attīstības 
un plānošanas pārvaldes teritorijas 

plānotāja Anda Sprūde   (tālruņa 
numurs 27269759, e-pasta adrese 
anda.sprude@marupe.lv) speciālis-
tu konsultāciju laikā – pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

https://www.marupe.lv/lv/ielasunceli
mailto:daina.klauge%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_33549
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_33551
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_21312
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_13954
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_10217
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=
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Mājokļa pabalsts. Kā tiek izvērtētas tiesības to saņemt?
Mājokļa pabalsts ir viens no di-

viem pamata sociālās palīdzības 
pabalstiem, ko pašvaldība izmaksā 
no sava budžeta līdzekļiem. Tā mēr-
ķis ir palīdzēt iedzīvotājiem segt ar 
mājokli saistītos izdevumus situāci-
jās, kad mājsaimniecības ienākumi 
nav pietiekami.
Lai pieņemtu lēmumu par pa-

balsta piešķiršanu, Sociālais die-
nests vispirms izvērtē mājsaimnie-
cības materiālo situāciju.

Kā notiek materiālās situācijas 
izvērtēšana?
Priekšnosacījums mājokļa pa-

balsta saņemšanai ir mājsaimnie-
cības ienākumu un īpašumu izvēr-
tēšana, sagatavojot iztikas līdzekļu 
deklarāciju.
Izvērtēšana notiek atbilstoši:

	 Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 809 “Noteikumi par mājsaim-
niecības materiālās situācijas iz-
vērtēšanu un sociālās palīdzības 
saņemšanu”;

	 Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likumam.
Sociālais dienests deklarāciju sa-

gatavo elektroniski, izmantojot paš-
valdību sociālās palīdzības un so-
ciālo pakalpojumu administrēšanas 
lietojumprogrammu SOPA, kā arī 
ņemot vērā iesniedzēja iesniegtos 
dokumentus un sniegto informāciju.

Kā pieteikties abalstam?
Lai uzsāktu izvērtēšanu, perso-

nai jāvēršas Sociālajā dienestā ar 
iesniegumu. Iesniegums jāparaksta 
visām mājsaimniecības pilngadīga-
jām personām.
Deklarācijai jāpievieno šādi do-

kumenti:
1)	darba devēja izziņa par darba sa-

maksu par pēdējiem trim pilniem 
kalendāra mēnešiem katram dar-
ba ņēmējam mājsaimniecībā (ja 
bankas konta izrakstos nav redza-
ma visa nepieciešamā informāci-
ja); 

2)	izziņa par ienākumiem no saim-
nieciskās darbības (atbilstoši Mi-
nistru kabineta noteikumu Nr. 809 
1. pielikumam) par pēdējiem trim 
pilniem kalendāra mēnešiem par 
katru saimnieciskās darbības vei-
cēju mājsaimniecībā; 

3)	visu mājsaimniecības personu 
bankas vai pasta norēķinu sistē-
mas kontu izraksti par pēdējiem 
trim pilniem kalendāra mēnešiem 
ar naudas līdzekļu kustību un kon-
ta atlikumu perioda sākumā un 
beigās; 

4)	dokumenti par neregulāra rak-
stura ienākumiem (atbilstoši Mi-
nistru kabineta noteikumu Nr. 809 
2. pielikumam) par 12 mēnešu pe-
riodu pirms iesnieguma iesnieg-
šanas;

5)	citi dokumenti, ja tie ir nepiecieša-
mi lēmuma pieņemšanai.
Svarīgi! Jāiesniedz informācija 

par visiem personas rīcībā esoša-
jiem kontiem, arī ārvalstu finanšu 
iestādēs vai elektroniskajās platfor-
mās (piemēram, “Revolut”, “Paysera” 
u.c.).

Kādus ienākumus ņem vērā?
Atbilstoši Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības likuma 5. panta 
otrajai daļai, izvērtējot materiālos 
resursus, tiek ņemti vērā ienākumi 
pēc nodokļu nomaksas.
Likuma 36. panta pirmās daļas 

1. punktā ir noteikti ienākumi, kurus 
neuzskata par ienākumiem, piemē-
ram:
	 ģimenes valsts pabalsts un pie-
maksas pie tā;

	 bērna ar invaliditāti kopšanas pa-
balsts;

	 pabalsts personai ar invaliditāti, 
kurai nepieciešama kopšana;

	 transporta izdevumu kompensā-
cija personai ar invaliditāti;

	 bērna piedzimšanas pabalsts un 
personas apbedīšanas pabalsts;

	 studiju un studējošā kredīts;
	 bezdarbnieka stipendija un mobi-
litātes pabalsts;

	 uzturlīdzekļi, ko persona maksā 
bērnam (valstī noteiktā minimālā 
apmērā);

	 līdzekļi no labdarības fondiem 
vai sociālajām kampaņām kon-
krētam mērķim;

	 pašvaldības sociālās palīdzības 
pabalsti u.c.
Tas nozīmē, ka šie maksājumi 

neietekmē tiesības saņemt mājok-
ļa pabalstu. 

Ar pilnu sarakstu var iepazīties liku-
ma 36. panta pirmās daļas 1. punktā.

Kāds īpašums netiek ņemts vērā?
Atbilstoši Sociālo pakalpoju-

mu un sociālās palīdzības likuma 
36. panta pirmās daļas 2. punktam 
par īpašumu un uzkrājumu netiek 
uzskatīts:
	 viens mājsaimniecības nekusta-
mais īpašums, kurā deklarēta un 
faktiski dzīvo ģimene;

	 līdz pieciem hektāriem zemes 
mājsaimniecībai;

	 viens transportlīdzeklis (atseviš-
ķos gadījumos – divi, ja mājsaim-
niecībā ir bērni vai persona ar me-
dicīniskām indikācijām pielāgotu 
auto);

	 bērna īpašums un uzkrājumi;
	 uzkrājumi trūcīgas mājsaimnie-
cības ienākumu sliekšņa apmērā 
u.c.
Ar pilnu sarakstu var iepazīties li-

kuma 36. panta pirmās daļas 2. pun-
ktā.

No 2026. gada 1. janvāra uzkrā-
jumu slieksnis tiek aprēķināts pēc 
šādas formulas:

425 eiro + 298 eiro par katru 
nākamo mājsaimniecības locekli.
Piemērs: ja mājsaimniecībā ir trīs 

personas, pieļaujamais uzkrājums ir 
425 + (298 × 2) = 1021 eiro.
Ja uzkrājums nepārsniedz šo 

summu, tas netiek uzskatīts par 
šķērsli pabalsta saņemšanai.

Aicinām sazināties
Katra situācija tiek vērtēta indi-

viduāli. Ja rodas jautājumi vai ne-
skaidrības par nepieciešamajiem 
dokumentiem vai izvērtēšanas kār-
tību, aicinām sazināties ar sociāla-
jiem darbiniekiem, zvanot uz tālruņa 
numuru vai piesakoties konsultācijai 
klātienē:
	 Mārupē, Daugavas ielā 29 (tālruņa 
numuri 26467993, 25673050); 

	 Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3 
(tālruņa numurs 27269952); 

	 Skultē, dienas centrā Skultes ie-
lā 31 (tālruņa numurs 27851877); 

	 Piņķos, Centra ielā 3 (tālruņa nu-
muri 24500210, 22318781); 

	 Spuņciemā, Spuņciema ielā 45 
(tālruņa numurs 25422127). 

Mārupes novada Sociālais 
dienests

Atvērta projektu iesniegšana 
esošajiem un topošajiem 
uzņēmējiem
Biedrība “Pierīgas partnerība” izsludina projektu iesniegšanu 
uzņēmējdarbības attīstībai Mārupes un Olaines novadā.

No 25. marta līdz 23. aprīlim no-
tiek projektu pieteikumu pieņemša-
nas 4. kārta:
	 1.1. rīcībā “Atbalsts uzņēmumiem 
viedu risinājumu ieviešanai” pieeja-
mais finansējums ir 128 910,60 eiro;

	 1.2. rīcībā “Atbalsts jaunajiem uz-
ņēmumiem lauku teritorijā” pieeja-
mais finansējums ir 45 000,00 eiro
Atbalsta nosacījumi 1.1. rīcī-

bā “Atbalsts uzņēmumiem viedu 
risinājumu ieviešanai”: projekta 
iesniedzējs var būt gan esošs uz-
ņēmums (neto apgrozījums pēdējā 
noslēgtā gadā ir līdz 350 000,00 ei-
ro), gan fiziska persona, kas plāno 
uzsākt saimniecisko darbību. Pro-
jekta attiecināmās izmaksas ir  līdz 
50 000 eiro, publiskā finansējuma 
atbalsts  – līdz 40  % no projekta 
attiecināmo izmaksu summas vai 
atsevišķos gadījumos līdz 65 % ap-
mērā. Projekta īstenošanas teritorija 
ir visa biedrības “Pierīgas partnerī-
ba” darbības teritorija (Mārupes un 
Olaines novads).
Tiek sagaidīts, ka projektos uz-

ņēmējdarbība virzīta uz vietējo pro-
duktu un pakalpojumu pilnveidi, sek-
mējot viedu un inovatīvu risinājumu 
ieviešanu, ilgtspējīgu vietējo resursu 
izmantošanu, piemēram, izveidot vai 
labiekārtot tirdzniecības vietas, kur 
tiek realizēta vietējā produkcija, sek-
mēta sociālās atstumtības riskam 
pakļauto cilvēku iesaiste darba tirgū, 
veicināta produktīvāka vietējo resur-
su izmantošana, bioekonomikas at-
tīstība, ieviesti jauni realizācijas veidi 
un ieviesti digitālie risinājumi.
Projektā var tikt plānota pamat-

līdzekļu un programmnodrošināju-
ma iegāde, sabiedrisko aktivitāšu 
pakalpojumi tēla un atpazīstamības 
veidošanai, būvniecības izmaksas 
u.tml.

Līdzīgi projekti tiek gaidīti arī 
1.2.  rīcībā “Atbalsts jaunajiem 
uzņēmumiem lauku teritorijā”. 
Projektus var iesniegt jauni uzņē-
mumi (tādi, kas reģistrēti ne vairāk 

kā 18 mēnešus pirms projekta ie-
sniegšanas) vai fiziska persona, kas 
vēlas uzsākt saimniecisko darbību. 
Projekta attiecināmās izmaksas ir 
līdz 45 000 eiro, kur publiskā finan-
sējuma atbalsts ir 40 % vai atseviš-
ķos gadījumos līdz 65 % apmērā. 
Projektu īstenošana ir Mārupes un 
Olaines novadā, bet ārpus Mārupes 
vai Olaines pilsētas.
Projekti, kuriem tiek piešķirts 

maksimālais (65 %) atbalsts: 
	 ja tas tiek īstenots publiskā in-
frastruktūrā, kas ir labiekārtota 
SVVA stratēģijas 2015.–2020. ga-
dam ietvaros; 

	 biedrība ir saņēmusi pašvaldības 
apliecinājumu par projekta nozī-
mīgumu teritorijas attīstībā; 

	 projektu iesniedz sociālais uzņē-
mums.
Šajā kārtā pašvaldība par nozīmī-

giem teritorijas attīstībā ir atzinusi 
šādus projektus:
o	 Mārupes novadā – projektu īs-
teno jaunietis līdz 25 gadu vecu-
mam; projektā tiek radīta jauna 
telpa pasākumu organizēšanai; 
projektā tiek veicināta tūrisma, 
aktīvās atpūtas vai vietējo pro-
duktu ražošanas attīstība;

o	 Olaines novadā – projektā tiek vei-
cināta ēdināšanas, aktīvās atpū-
tas, primārās veselības aprūpes 
pakalpojumu vai vietējo produktu 
ražošanas attīstība.
Lai saprastu visus projekta no-

sacījumus, tostarp savu atbilstību 
tiem, un lai projektu sagatavotu kva-
litatīvi, jau šobrīd ikviens var pieteik-
ties bezmaksas konsultācijām, zva-
not uz tālruņa numuru 28644888 
(Alīna) vai rakstot uz e-pasta adresi 
info@pierigaspartneriba.lv. Ar sa-
biedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju (SVVA) un plānotajām 
darbībām, projektu vērtēšanas kri-
tērijiem var iepazīties tīmekļvietnē 
www.pierigaspartneriba.lv.

Biedrība “Pierīgas partnerība”

“Eco Baltia vide” aicina Babītes un Salas pagasta klientus pieteikties liela izmēra 
atkritumu un elektrotehnikas nodošanai 
Vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” aicina savus klientus Babītes un Salas pagastā līdz 17. aprīļa plkst. 17.00 pieteikt nolietotās elektrotehnikas, liela 
izmēra un sadzīvē radušos bīstamo atkritumu bezmaksas izvešanu no savas dzīvesvietas. 

Atkritumu savākšana no fizisko 
personu īpašumiem vai pašvaldī-
bas iestādēm tiks organizēta 23. un 
24. aprīlī, bet to izvešana jāpiesaka 
līdz 17. aprīļa plkst. 17.00, zvanot uz 
tālruņa numuru 8717, rakstot uz e-pa-
sta adresi babite@ecobaltiavide.lv vai 
piesakot elektroniski https://ej.uz/oi1v. 
Piesakoties obligāti jānorāda nodo-
damo atkritumu veids, aptuvenais 
apjoms un precīza savākšanas vieta 
(adrese). 

Pieeja pieteiktajiem atkritumiem 
jānodrošina jau akcijas pirmajā die-
nā, 23. aprīlī, no plkst. 7.00, novie-
tojot tos blakus atkritumu konteine-
riem. Pieteikto atkritumu savākšana 
notiks divu dienu garumā. 
Akcijas laikā tiks savākti šādi at-

kritumi: 
	 sadzīves elektroiekārtas (ledus-
skapji, televizori, datori, monitori, 
plītis, putekļsūcēji u.c.). Elektroie-
kārtām jābūt neizjauktām un ar vi-

sām tām piederošajām detaļām;  
	 liela izmēra atkritumi, ko izmēru 
dēļ nevar ievietot atkritumu tver-
tnēs (mēbeles, matrači u.c.);  

	 sadzīvē radušies bīstamie atkritu-
mi (baterijas un akumulatori, viens 
komplekts vieglās automašīnas 
riepu bez diskiem, spuldzes u.c.).  
Svarīgi: veicot elektroiekārtu un 

liela izmēra atkritumu izvešanu, ne-
tiks savākti citi atkritumi, piemēram, 
sadzīves atkritumi un būvgruži (po-

di, vannas, palodzes, durvis, logi u.c. 
atkritumi, kas radušies būvniecības 
procesā). 
Šāda iespēja Mārupes novada 

klientiem – izbraukuma veidā bez 
maksas savā dzīvesvietā vai uzņē-
mumā nodot liela izmēra atkritumus 
un nolietoto elektrotehniku – tiek 
nodrošināta četras reizes gadā. 
Savukārt ikdienā “Eco Baltia vide” 
sadarbībā ar “Latvijas Zaļo punktu” 
nodrošina arī Mārupes novada klien-

tiem iespēju pieteikties uzkrāto elek-
troiekārtu izvešanai no dzīvesvietas 
vai uzņēmuma adreses (apjomā virs 
40 kg). 
Vairāk informācijas, zvanot uz tāl-

ruņa numuru 8717 vai rakstot uz e-pa-
sta adresi babite@ecobaltiavide.lv. 
Informācija par citiem SIA “Eco Bal-
tia vide” pakalpojumiem pieejama 
tīmekļvietnē www.ecobaltiavide.lv. 

SIA “Eco Baltia vide”

Informācija par izmaiņām lidostas Rīcības plānā trokšņa samazināšanai
Valsts akciju sabiedrība “Starptau-

tiskā lidosta “Rīga”” no 23. marta līdz 
22. aprīlim organizē sabiedrības in-
formēšanu par izmaiņām lidostas Rī-
cības plānā trokšņa samazināšanai.

Izmaiņas paredz:
	 atsevišķu pasākumu termiņu pār-
skatīšanu,

	 pasākumu pilnveidi, lai uzlabotu 
to efektivitāti,

	 administratīvā sloga mazināša-
nu.

Ar izmaiņām un plašāku informā-
ciju no 23. marta varēs iepazīties 

tīmekļvietnē www.riga-airport.com. 
Rakstveida priekšlikumus 

līdz 22.  aprīlim var iesniegt, 
sūtot tos uz e-pasta adresi 
J.Brizs@riga-airport.com.

Valsts akciju sabiedrība 
“Starptautiskā lidosta “Rīga””

mailto:info%40pierigaspartneriba.lv?subject=
https://www.pierigaspartneriba.lv
mailto:babite%40ecobaltiavide.lv?subject=
https://ej.uz/oi1v
mailto:babite%40ecobaltiavide.lv?subject=
https://www.ecobaltiavide.lv
https://www.riga-airport.com
mailto:J.Brizs%40riga-airport.com?subject=
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Šķiro pareizi! Kādi ir biežākie pārpratumi iepakojuma šķirošanā?
Lai gan iepakojuma šķirošana Latvijā kļūst par aizvien ierastāku ikdienas praksi, pieļautās kļūdas joprojām ir viens no galvenajiem 
iemesliem, kāpēc daļa materiālu nenonāk pārstrādē. Vides apsaimniekošanas uzņēmums “Eco Baltia vide” un “Latvijas Zaļais punkts” 
norāda, ka iedzīvotāju izpratne par pareizu atkritumu šķirošanu uzlabojas, tomēr joprojām atkritumu dalītās vākšanas sistēmā nonāk 
nepareizi, netīri vai sajaukti iepakojuma materiāli. Lai veicinātu kvalitatīvāku iepakojuma šķirošanu, “Eco Baltia vide” un “Latvijas 
Zaļais punkts” apkopojuši biežākās kļūdas, kas tiek pieļautas, šķirojot vieglo iepakojumu. 

Pēc “Latvijas Zaļā punkta” pa-
sūtījuma 2024. gadā veiktā SKDS 
pētījuma dati liecina, ka patlaban 
atkritumus Latvijā šķiro 79 % iedzī-
votāju un kopš 2022. gada iedzīvo-
tāju iesaiste atkritumu šķirošanā 
ir bijusi nemainīga.   2025.  gada 
izskaņā “Getliņi EKO” veiktā pētīju-
ma dati rāda, ka tieši iepakojumu 
iedzīvotāji šķiro visaktīvāk – 89 % 
respondentu norādījuši, ka ikdienā 
šķiro plastmasas, papīra, metāla 
un citus iepakojumus. Lai gan teju 
visi (96 %) šī pētījuma respondenti 
norādījuši, ka zina, kā šķirojams 
iepakojums, joprojām konteine-
ros nonāk neatbilstošs materiāls. 
Kādas ir biežāk pieļautās kļūdas 
šķirošanā? 

Konteinerā ievietojams 
iepakojums bez ēdiena 
pārpalikumiem
Viena no biežākajām kļūdām ir 

šķirošanas konteinerā izmest pār-
tikas iepakojumu ar ēdiena palie-

kām, taukiem vai šķidrumiem. Šāds 
iepakojums var sabojāt arī citus 
konteinerā ievietotos materiālus 
un apgrūtināt to tālāku pārstrādi. 
Lai sašķirotais iepakojums nezau-
dētu savu kvalitāti tālākā pārstrā-
des procesā, tas pirms šķirošanas 
ir jāatbrīvo no ēdiena paliekām un 
viegli jāizskalo. Iepakojumam nav 
jābūt nevainojami tīram, tomēr der 
atcerēties, ka uz iepakojuma pali-
kušie ēdiena atlikumi sadaloties 
bojā kopējo konteinerā ievietoto 
materiālu. 

Dažādu materiālu neatdalīšana
“Eco Baltia vide” pieredze rāda, ka 

konteineros nonāk iepakojums, kas 
sastāv no vairākiem materiāliem, 
tos neatdalot, piemēram, plast-
masas trauks ar kartona apvalku 
vai plastmasas kastītē atstāts pu-
tuplasts. Tas apgrūtina šķirošanu 
un samazina iespēju materiālus 
kvalitatīvi novirzīt pārstrādei. Tādēļ 
iedzīvotāji aicināti pēc iespējas at-

dalīt iepakojuma daļas pa materiālu 
veidiem, ja to var izdarīt vienkārši.

 
Katram atkritumu veidam savs 
konteiners
Vēl arvien šķiroto atkritumu kon-

teineros iedzīvotāji pamanās ievie-
tot arī sadzīves atkritumus. Daļa 
kļūdu rodas nevis nezināšanas, bet 
steigas dēļ, kad cilvēks neizlasa no-
rādes uz konteinera un atkritumus 
izmet pēc pieņēmuma. Tādēļ šķi-
rošana kļūst neprecīza un pārstrā-
dei izmantojamie resursi var tikt 
zaudēti. Iedzīvotāji nereti atkritumu 
dalītās vākšanas konteinerus atšķir 
pēc tiem raksturīgā krāsojuma, to-
mēr dažādiem atkritumu apsaim-
niekotājiem konteineru krāsas var 
atšķirties. Lai sistēma būtu iedzīvo-
tājiem draudzīgāka un saprotamā-
ka, Eiropas Savienība ir ieviesusi 
normatīvo regulējumu, kas nosaka, 
ka visiem konteineriem ir jābūt apzī-
mētiem pēc vienotas piktogrammu 
sistēmas. 

Pārstrādājami materiāli joprojām 
nonāk sadzīves atkritumos
Ne mazāk būtiska problēma ir 

arī pretēja tendence – daudzi pār-
strādājami iepakojuma materiāli 
joprojām tiek izmesti sadzīves at-
kritumu konteineros. Visbiežāk tas 
notiek steigas, neuzmanības vai 
ieraduma dēļ, neiedziļinoties, vai 
konkrētais iepakojums patiesībā 
nebūtu nododams šķirošanai. No-
nākot sadzīves atkritumos, pārstrā-
dājamie materiāli sajaucas ar biolo-
ģiskajiem atkritumiem, tādēļ būtiski 
pasliktinās to kvalitāte un iespējas 
tos vēlāk atgūt pārstrādei. Tāpēc 
svarīgi ir ne vien zināt, ko nedrīkst 
mest šķirošanas konteinerā, bet arī 
atcerēties sašķirot to, kas patiešām 
ir pārstrādājams.

Kas nav ievietojams iepakojuma 
konteinerā?
Plastmasas, papīra vai stik-

la konteineros nereti tiek izmesti 
priekšmeti, kas pēc materiāla šķiet 

līdzīgi iepakojumam, bet patiesībā 
tādi nav, piemēram, putuplasts un 
tā izstrādājumi, netīri vienreizlieto-
jamie trauki, izstrādājumi no folijas, 
rotaļlietas, papīra dvieļi un salvetes, 
laminēts papīrs un dāvanu maisiņi. 
Tas ir būtisks šķirošanas kvalitātes 
traucēklis, jo iepakojuma konteine-
ri ir paredzēti konkrētai atkritumu 
plūsmai. Ja tajos tiek ievietotas 
neatbilstošas lietas, var gadīties, ka 
derīgajam materiālam tajā nepietiek 
vietas un pārstrādājamais materiāls 
tiek novietots blakus konteineram, 
kur tas ir pakļauts ārējiem apstāk-
ļiem un zaudē savu kvalitāti. 

SIA “Eco Baltia vide”

Decentralizēto kanalizācijas sistēmu uzraudzība novadā
Rūpējoties par vidi, sabiedrības 

veselību un sakārtotu infrastruktūru, 
ir būtiski, lai ikviens novada iedzīvo-
tājs reģistrētu un apsaimniekotu sa-
vu decentralizētās kanalizācijas sis-
tēmu atbilstoši prasībām, ko nosaka 
Ministru kabineta noteikumi Nr. 384 
“Noteikumi par decentralizēto kana-
lizācijas sistēmu apsaimniekošanu 
un reģistrēšanu”.
Aizvadītajā gadā Pašvaldības 

īpašumu pārvaldē tika reģistrētas 
323 decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas un izlases veidā veiktas 
60 decentralizēto kanalizācijas sis-
tēmu pārbaudes privātīpašumos. 
Par decentralizēto kanalizācijas 

sistēmu nereģistrēšanu 2025. gadā 
Pašvaldības policija izskatīšanai Ad-
ministratīvajā komisijā nodeva 54 ad-
ministratīvās lietas. 29 gadījumos 
tika izteikts brīdinājums, bet pēc lie-
tas uzsākšanas nekustamo īpašumu 

īpašnieki veica sistēmu reģistrēšanu. 
Savukārt 22 gadījumos piemērots 
naudas sods, vienlaikus nosakot 
jaunu termiņu decentralizētās kana-
lizācijas sistēmas reģistrēšanai. 
Tāpat aizvadītajā gadā, veicot 

decentralizētās kanalizācijas uz-
raudzību, Pašvaldības īpašumu 
pārvalde atklāja četrus nelegālus 
centralizētās ūdensapgādes pieslē-
gumus un astoņus nelegālus centra-
lizētās kanalizācijas pieslēgumus. 
Konstatētajos gadījumos notikusi 
patvaļīga pieslēgšanās centralizē-
tajiem tīkliem, nesaskaņojot izbūvi 
un izbūves dokumentāciju ar SIA 
“Mārupes komunālie pakalpojumi”, 
kā arī izmantojot komunālos pakal-
pojumus bez līguma noslēgšanas un 
pakalpojumu apmaksas. Šāda rīcība 
ne tikai pārkāpj normatīvos aktus, 
bet arī rada finansiālus zaudējumus 
un būtiski ietekmē ūdenssaimniecī-

bas sistēmu kopumā. Arī turpmāk 
pašvaldība cieši sadarbosies ar SIA 
“Mārupes komunālie pakalpojumi”, 
lai izskaustu nelegālos pieslēgumus.
Decentralizētās kanalizācijas sis-

tēmas reģistrēšana ir vienkāršs pro-
cess, tādēļ aicinām iedzīvotājus būt 
atbildīgiem un savlaicīgi veikt tās re-
ģistrēšanu un uzturēšanu atbilstoši 
prasībām. Savukārt, ja gar īpašumu 
ir izbūvēti centralizētie ūdensapgā-
des vai kanalizācijas tīkli, aicinām 
pieslēgt īpašumu centralizētajiem 
tīkliem, izvērtējot iespēju saņemt 
pašvaldības līdzfinansējumu. Pla-
šāka informācija pieejama pašval-
dības tīmekļvietnes www.marupe.lv 
sadaļā “Sabiedrība” – “Vide un infra-
struktūra” – “Ūdenssaimniecība”. 

Informāciju sagatavoja 
Pašvaldības īpašumu pārvalde 

sadarbībā ar Administratīvo komisiju

“Eco Baltia vide” 
pakāpeniski ievieš jauno 
konteineru marķējumu 
visā Latvijā 
Vides apsaimniekošanas uzņēmums “Eco Baltia vide” 
pakāpeniski ievieš jauno konteineru marķējumu ar 
piktogrammām, izpildot valstī noteiktās prasības vienotai 
atkritumu konteineru apzīmējumu izveidei. Tas nozīmē, ka gan 
norādes uz konteineriem, gan apzīmējumi publiskajos šķirošanas 
punktos un šķiroto atkritumu savākšanas laukumos neatkarīgi 
no Latvijas reģiona un atkritumu apsaimniekotāja būs vienādi.  

Marķējuma zīmēs katram atkri-
tumu veidam ir speciāls simbols 
jeb piktogramma, definēta simbo-
la krāsa, kā arī teksts, kas skaidri 
norāda, kāds atkritumu veids kon-
krētajā konteinerā ievietojams.  
Šā gada sākumā “Eco Baltia 

vide” jaunos marķējumus uz at-
kritumu tvertnēm ir izvietojusi jau 
vairākās uzņēmuma apkalpotajās 
teritorijās. Pārejas laikā atsevišķās 
vietās vienlaikus var būt redzams 
gan vecais, gan jaunais konteineru 
marķējums. 
Jaunais marķējums tiek ie-

viests, pamatojoties uz grozīju-
miem Ministru kabineta noteiku-
mos Nr. 788, kas definē prasības 
konteineru apzīmēšanai atkritumu 
savākšanas vietās. Prasību mēr-
ķis ir panākt, lai dažādās pašval-
dībās un dažādu apsaimniekotāju 
teritorijās konteineri tiktu marķēti 

vienādi – ar konkrēto atkritumu 
veidu raksturojošām marķējuma 
zīmēm, kā arī ar norādi par kontei-
nerā ievietojamo atkritumu veidu 
un apsaimniekotāja informāciju.   
Paredzēts, ka SIA “Eco Baltia vide” 

pāreju uz jauno marķējumu pabeigs 
2027. gada 31. martā, kopumā no-
drošinot norādes uz 76  900  kon-
teineriem uzņēmuma apkalpota-
jās teritorijās. Jaunā marķējuma 
ieviešana notiks pakāpeniski, un 
pārejas laikā klienti aicināti šķirot 
atkritumus, vadoties pēc norādēm 
uz konkrētā konteinera un attiecī-
gajā šķirošanas vietā izvietotās 
informācijas. Par izmaiņām kon-
krētajā apkalpošanas teritorijā 
uzņēmums klientus informēs in-
dividuāli atbilstoši reģionālajam 
ieviešanas plānam.

SIA “Eco Baltia vide”

https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/vide-un-infrastruktura/udenssaimnieciba
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Mārupes Valsts ģimnāzija svin 115 gadu jubileju un 
aicina uz svētku nedēļas pasākumiem
Šogad Mārupes Valsts ģimnāzija 

svin 115 gadu jubileju, un par godu 
šim notikumam no 20. līdz 24. ap-
rīlim skolā norisināsies svētku ne-
dēļas pasākumi, kas noslēgsies ar 
absolventu salidojumu. Uz pasāku-
miem aicināti visu gadu absolventi, 
bijušie un esošie pedagogi, kā arī 
skolas draugi, lai kopā atskatītos uz 
skolas vēsturi un satiktos pēc ilgāka 
vai īsāka laika.
Svētku nedēļa sāksies 20. aprī-

lī ar atklāšanu skolas stadionā un 
deju kolektīvu koncertu “Dejo līdzi 
laikam”. 21. aprīlī notiks dziedošo 
kolektīvu koncerts “Satikšanās mū-
zikā”, 22. aprīlī − skolēnu teātra die-
na “Teātra brīdis MVĢ”, bet 23. aprīlī 
skatītājiem būs iespēja redzēt “Eras-
mus+” projekta un skolotāju teātra 
uzvedumu “No sola līdz skatuvei”.
Absolventu salidojums notiks 

24.  aprīlī. Dienas pirmajā pusē 
paredzēti piemiņas brīži Mārupes 
un Mazcenu kapos, savukārt no 
plkst.  12.00 līdz 14.00 kinoteātrī 
“Splendid Palace” notiks jubilejas 
ieskandināšana. Vakarā skolā absol-
venti aicināti uz satikšanās brīdi ar 
skolotājiem, kam sekos svētku balle 
ar grupu “Perlamutrs”, Silent disco 
un karaoke ar DJ Annikka.

Visas svētku nedēļas laikā katru 
dienu no plkst. 16.00 līdz 18.00 būs 
iespēja doties ekskursijā pa skolu, 
iegādāties skolas suvenīrus un sa-
ņemt salidojuma dalībnieka aproci.
Plašāka informācija par jubilejas 

pasākumiem un pieteikšanos pie-
ejama vietnē ej.uz/mvg_115.

Mārupes Valsts ģimnāzija

Turpmāk soli pa solim un dažā-
dos informācijas kanālos palīdzē-
šu izskaidrot un saprast būtiskāko 
par atkritumu šķirošanu un dažā-
diem ikdienas paradumiem, kas pa-
līdzēs mūsu novadā veicināt videi 
draudzīgākus ikdienas paradumus. 
Zinu, ka bažas visbiežāk rada 

tas, ko neizprotam. Tādēļ, lai klie-
dētu tās, es dalīšos padomos, kas 
palīdzēs izprast šķirošanas būtību 
un mērķus. 
Šķirojot atkritumus, mēs darām 

nozīmīgu darbu gan dabas, gan 
sabiedrības labā. Samazinās 
poligonos nonākušo atkritumu 
daudzums, tādējādi mazinot vides 
piesārņojumu. Turklāt šķirošana pa-
līdz taupīt dabas resursus, jo daudzas 

izejvielas var pārstrādāt un izmantot 
atkārtoti. Tas nozīmē, ka materiāliem 
tiek dota otrā dzīve − no veca papīra 
top jauns, no plastmasas var radīt ci-
tus izstrādājumus, bet komposts ļaus 
padarīt augsni auglīgāku. Šķirošana 
ir vienkāršs ikdienas ieradums, kas 
palīdz veidot tīrāku un ilgtspējīgāku 
vidi. 
Noteikti dzirdēsi mani daudz 

pieminam jauno šķiroto atkritu-
mu savākšanas laukumu, kas 
tiek veidots Mārupē. Jau pavisam 
drīz tur sāksies būvdarbi, un pare-
dzēts, ka šī gada nogalē laukums 
tiks atklāts. Tādēļ jo īpaši svarīgi 
būs visiem kopā apgūt atkritumu 
šķirošanas paradumus, lai mēs 
kļūtu zinošāki un spētu gudri iz-

mantot visas pieejamās iespējas 
un resursus.  
Ērti šķirot – viegli dzīvot Mārupes 

novadā!

Šī publikācija sagatavota projekta 
“Šķiroto atkritumu savākšanas 
laukuma ierīkošana Mārupē” 
ietvaros. Projekts tiek īstenots ar 
līdzfinansējumu no Kohēzijas fonda.

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa 

Aicinām piedalīties aptaujā par 
pašvaldības informatīvo izdevumu 
Pašvaldībā arvien vairāk uzma-

nību pievēršam videi draudzīgai 
rīcībai, tostarp samazinot papīra 
patēriņu un atbildīgi izturoties pret 
dabas resursiem. Tāpēc vēlamies 
pārskatīt arī pašvaldības informa-
tīvā izdevuma izplatīšanas veidus, 
izvērtējot mūsdienīgākas un ilgtspē-
jīgākas iespējas. 
Mums ir svarīgi uzzināt jūsu vie-

dokli par to, kā jums ir ērtāk saņemt 
izdevumu un kādu saturu tajā vēla-
ties redzēt turpmāk. 
Jūsu atbildes mums palīdzēs: 

	 uzlabot izdevuma saturu un for-
mātu; 

	 izvēlēties ērtāko tā izplatīšanas 
veidu; 

	 nodrošināt, ka publicētā informā-
cija atbilst jūsu vajadzībām. 
Aptauja ir anonīma, un tās aizpil-

dīšana aizņems tikai 1–2 minūtes.  
To var aizpildīt līdz šā gada 10. ap-

rīlim gan datorā, gan viedtālrunī, gan 
planšetē.  
Aptaujai var piekļūt, noskenējot pie-

vienoto QR kodu vai interneta pārlūkā 
ierakstot šo saiti: ej.uz/aptaujamv.  

Ja ir nepieciešama palīdzība 
elektroniskās anketas aizpildīšanā, 
aicinām vērsties pašvaldības biblio-
tēkās vai klientu apkalpošanas cen-
tros – darbinieki palīdzēs to aizpildīt. 
Jautājumu gadījumā par infor-

matīvo izdevumu “Mārupes Vēstis” 
aicinām rakstīt uz e-pasta adresi 
marupesvestis@marupe.lv.  
Izdevums elektroniski lasāms tī-

mekļvietnē www.marupe.lv, sadaļā 
“Pašvaldība” – “Izdevums “Mārupes 
Vēstis””.  

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa

https://ej.uz/mvg_115
https://ej.uz/aptaujamv
mailto:marupesvestis%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
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Jauniešu vasaras nodarbinātība –  
iespēja pirmajai darba pieredzei 
Lai veicinātu karjeras izglītību un 

sniegtu iespēju lietderīgi pavadīt 
vasaras brīvdienas, Mārupes nova-
da pašvaldība arī šogad organizē 
skolēnu vasaras nodarbinātības 
programmu. Šī ir lieliska iespēja 
jauniešiem iegūt pirmo darba piere-
dzi, attīstīt jaunas prasmes un kļūt 
finansiāli neatkarīgākiem.

Jau martā – CV un motivācijas 
vēstuļu darbnīcas
Gatavošanās vasaras nodarbinā-

tībai sākas jau pavasarī, un, tā kā 
šogad īpaša uzmanība tiek pievēr-
sta pieteikuma kvalitātei, martā un 
aprīlī jaunieši tiek aicināti apmeklēt 
darbnīcas, kurās speciālisti palīdzēs 
izveidot pārliecinošu CV un motivāci-
jas vēstuli. Dalība darbnīcās ir lielisks 
atspēriena punkts, lai kvalitatīvi va-
rētu pieteikties ne tikai pašvaldības 
vakancēm, bet arī darbam citviet.

Darbnīcu norises grafiks
	 31. martā plkst. 15.00 – jauniešu 
centrā “Litijs” (Piņķos, Centra ielā 3);

	 2. aprīlī plkst. 17.00 – jauniešu 
centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu 
ielā 12);

	 7. aprīlī plkst. 17.00 – dienas cen-
trā “Švarcenieki” (Jaunmārupē,  
Mazcenu alejā 4);

	 9. aprīlī plkst. 17.00 – jauniešu 
centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu 
ielā 12).
Vietu skaits ir ierobežots, tāpēc 

iepriekšēja pieteikšanās darbnīcām 
ir obligāta!

Kā pieteikties vasaras darbam?
Pieteikšanās vakancēm notiks 

elektroniski no 1. līdz 26. aprīlim 
(plkst. 23.59). 

Soļi sekmīgai dalībai
1.	Izvēlies vakanci: iepazīsties ar 
vakanču sarakstu pašvaldības tī-
mekļvietnē (informācija regulāri 
tiks papildināta).

2.	Sagatavo dokumentus: tev būs 
nepieciešams CV, motivācijas 
vēstule un parakstīts vecāku ap-
liecinājums.

3.	Aizpildi anketu: aizpildi elektro-
nisko pieteikuma anketu, pievie-
nojot visus trīs nepieciešamos 
pielikumus.

Uzmanību! Pieteikumi netiks vēr-
tēti pēc iesniegšanas ātruma. Izvēr-
tēšana notiks atbilstoši 2023. gadā 
apstiprinātajai kārtībai, ņemot vērā 
pieteikuma kvalitāti un atbilstību kri-
tērijiem. Rezultāti tiks paziņoti līdz 
15. maijam.

Noderīga informācija un saites
	 Vecāku apliecinājuma forma: 
pieejama pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.marupe.lv, sadaļā 
“Sabiedrība” – “Jauniešiem”. 

	 Kontak tpersona:  E l īna 
Krēmere (e-pasta adrese 
elina.kremere@marupe.lv, tāl-
ruņa  numurs 22022054, drīkst 
rakstīt arī “WhatsApp”).

Aicinām jauniešus būt aktīviem, 
apmeklēt piedāvātās apmācības un 
spert pirmo soli savā profesionālajā 
izaugsmē tepat – Mārupes novadā!

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Aicinām vasaras nometņu organizatorus 
piedalīties konkursā pašvaldības 
līdzfinansējuma saņemšanai
Mārupes novada pašvaldība ir izsludinājusi konkursu bērnu un 
jauniešu nometņu organizēšanai 2026. gada vasarā. Konkursa mērķis 
ir veicināt iekļaujošu un izaugsmi veicinošu nometņu, brīvā laika 
aktivitāšu un citu darba ar jaunatni norišu pieejamību vasaras periodā. 

Ar konkursa prasībām var iepazī-
ties saistošajos noteikumos “Māru-
pes novada pašvaldības līdzfinansē-
juma piešķiršanas kārtība bērnu un 
jauniešu nometņu organizēšanai”. 
Jautājumu gadījumā aicinām 

sazināties ar izglītības darba spe-
ciālisti Elitu Lecko (tālruņa nu-
murs 25448489, e-pasta adrese 
elita.lecko@marupe.lv). 
Piedāvājumus līdz 31.  martam 

var iesniegt gan elektroniski, pa-

rakstot tos ar drošu elektronisko 
parakstu un nosūtot uz e-pasta ad-
resi izglitibas.parvalde@marupe.lv, 
gan klātienē Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldē. Piedāvājumi pēc 
norādītā iesniegšanas termiņa ne-
tiks pieņemti! Pieteikuma veidlapa 
atrodama pašvaldības tīmekļvietnē 
www.marupe.lv, sadaļā “Izglītības 
ziņas”. 

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Diskutē par izglītības, jaunatnes, tūrisma, kultūrvides 
un sabiedrības iesaistes jautājumiem
Februārī un martā aizvadītas šī 

gada pirmās Izglītības un jaunat-
nes, Tū­risma un kultūrvides, kā arī 
Apkaimju iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes sēdes, kurās pārrunātas 
2026. gada prioritātes, budžeta 
jautājumi un nozīmīgākie attīstī-
bas virzieni Mārupes novadā. Sē
dēs klātesošie tika iepazīstināti ar 
pašvaldības budžetu un investīciju 
plānu, akcentējot projektus, kas ie-
tekmē izglītības, jaunatnes, kultūras 
un tūrisma jomas attīstību, kā arī sa-
biedrības iesaistes jautājumus.

Izglītības un jaunatnes 
konsultatīvās padomes sēde
26.  februārī Babītes vidusskolā 

norisinājās Izglītības un jaunatnes 
konsultatīvās padomes sēde. Tās 
pirmajā daļā tika sniegts pārskats 
par apstiprināto budžetu un finansē-
juma sadalījumu starp izglītības, jau-
natnes, kultūras un sporta jomām, 
tostarp ieguldījumiem infrastruktūrā 
un investīciju projektos. Atsevišķa 
uzmanība tika pievērsta jaunatnes 
jomas finansējumam un vasaras no-
darbinātības programmai, uzsverot 
praktiskās darba pieredzes nozīmi 
jauniešu turpmākajā attīstībā.
Tika apspriests arī transporta no-

drošinājums skolēniem, kuri apmek-
lē interešu izglītības programmas 
dažādās novada vietās. Klātesošie 
iepazinās ar plānotajiem maršru-
tiem un transporta kustības grafi-
kiem, kā arī diskutēja par sistēmas 
pilnveides iespējām, lai nodrošinātu 
ērtu un drošu pārvietošanos.
Noslēgumā notika diskusija par 

izglītības iestāžu padomju lomu 
un efektivitāti, analizējot to nozīmi 
sadarbībā starp iestādes vadību, pe-
dagogiem un vecākiem. Dalībnieki 
akcentēja nepieciešamību stiprināt 
padomju darbību, veicinot skaidru 
mērķu izvirzīšanu un aktīvāku ie-
saisti.

Tūrisma un kultūrvides 
konsultatīvās padomes sēde
26.  februārī Mārupes novada 

bibliotēkā notika Tūrisma un kultūr-

vides konsultatīvās padomes sēde. 
Tajā tika sniegts ieskats pašvaldības 
2026. gada budžetā un investīciju plā-
nā, akcentējot nozīmīgākos projektus 
tūrisma un kultūras jomā. Tāpat tika 
pārrunāti organizatoriski jautājumi 
par padomes plānoto pieredzes ap-
maiņas braucienu uz novada tūrisma 
un kultūras vietām, kā arī sniegts at-
skats uz pirmo Mārupes Ziemas fes-
tivālu, izvērtējot pasākuma norisi un 
attīstības iespējas nākotnē.
Sēdē tika prezentēts laikmetīgās 

dejas festivāls “Vides deja”, disku-
tējot par tā turpmāko attīstību Mār-
upes novadā. Tāpat tika apspriesta 
iespējamā sadarbība Latvijas Neat-
karības kara kaujas piemiņas vietas 
pie bijušā Vīķu kroga attīstībai un 
šogad plānotajiem pasākumiem tās 
sakopšanai un godināšanai.
Noslēgumā tika rosināta diskusija 

par Mārupes novada himnas izveidi, 
pārrunājot iespējamos turpmākos 
soļus šīs ieceres īstenošanai. Klāt-
esošie uzsvēra sadarbības nozīmi 
novada kultūrvides un identitātes 
stiprināšanā.

Apkaimju iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sēde 
16. martā daudzfunkcionālajā 

sociālo pakalpojumu centrā “Babīte” 
notika kārtējā Apkaimju iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sēde, ku-
rā iedzīvotāji kopā ar pašvaldības 
pārstāvjiem pārrunāja 2026. gada 
plānotos projektus, investīcijas un 
sabiedrības iesaistes iespējas. 
Sēdes laikā tika prezentētas no-

zīmīgākās šī gada investīcijas visās 

novada apkaimēs, tostarp objekti, 
kas drīzumā tiks nodoti ekspluatā-
cijā, piemēram, PII “Mārupīte” Tīrai-
nē. Klātesošie uzzināja arī par to, ka 
ir noslēgusies balsošana konkursā 
“Mārupes novads – mūsu mājas” 
un jauno konkursu “Līdzdalības bu-
džets 2026” ar kopējo finansējumu 
400 000 eiro. 
Apkaimju pārstāvji uzsvēra ne-

pieciešamību aktīvāk stāstīt par 
iepriekš īstenotajiem projektiem, 
lai veicinātu iedzīvotāju iesaisti un 
uzticēšanos līdzdalības iniciatīvām. 
Diskusijās tika izceltas arī teritoriju 
sakopšanas un atkritumu apsaim-
niekošanas problēmas, tostarp 
bioloģisko atkritumu nodošanas 
iespēju pilnveidošana un videono-
vērošanas risinājumu izmantošana 
nelegālo izgāztuvju novēršanai. 
Pašvaldības pārstāvji informē-

ja par gatavošanos Lielajai talkai 
25. aprīlī, kuras norises vieta šogad 
būs Pūpes parks Babītē. Talkas die-
nā iecerēta arī kultūras programma. 
Tāpat tika pārrunāti jautājumi par 

sabiedriskā transporta pieejamību, 
tostarp par 25. autobusa maršruta 
pagarināšanas iespējām Tīrainē, lai 
nodrošinātu ērtāku piekļuvi dzelzce-
ļa stacijai. 
Nākamā padomes sēde notiks 

aprīlī Tīrainē, un tajā plānots pie-
vērsties sabiedriskā transporta un 
novada apdzīvoto vietu savienoja-
mības jautājumiem.

Informāciju apkopoja 
Sabiedrības informēšanas un 

mārketinga nodaļa

Apkaimju iedzīvotāju konsultatīvās padomes sēdes dalībnieki.

Mārupes novada jaunieši februārī 
stiprinājuši digitālās prasmes un 
medijpratību
Februāris Mārupes novada jau-

niešiem pagājis mobilā darba ar 
jaunatni zīmē − vairāk nekā 50 dalīb-
nieku dažādās novada vietās aktīvi 
iesaistījās radošajās un izglītojoša-
jās darbnīcās. Nodarbību galvenais 
mērķis bija pilnveidot jauniešu digi-
tālo pratību un kritisko domāšanu 
mūsdienu informācijas vidē.
Nodarbību laikā jaunieši padziļināti 

pievērsās medijpratībai un drošībai, 
analizējot reklāmas un sociālo tīklu 
saturu, kā arī mācoties atpazīt dez- 
informāciju un izprast slēptos vēs-
tījumus, ar ko ikdienā sastopamies 
publiskajā telpā. Liela uzmanība tika 
veltīta arī mākslīgā intelekta tēmai − 
tika kliedēti mīti un apgūta prasme 
precīzi formulēt jautājumus kvalita-
tīvu rezultātu iegūšanai, ko dalībnieki 
praktiski izmēģināja, salīdzinot pašu 
iztēli ar mākslīgā intelekta rīku piedā-
vātajiem pasākumu plāniem.
Līdztekus teorētiskajām zināša-

nām jaunieši attīstīja praktiskas 
iemaņas vizuālā satura veidošanā, 
apgūstot bezmaksas lietotnes foto-

attēlu uzlabošanai un izmēģinot rado-
šas attēlu apstrādes metodes. Noslē-
gumā diskusijas par sociālo mediju 
algoritmiem palīdzēja labāk izprast, 
kā šīs platformas izmantot mērķtie-
cīgi, lai sasniegtu plašāku auditoriju 
un radītu kvalitatīvu, iedarbīgu saturu. 
Paldies visiem dalībniekiem par 

aktivitāti un vēlmi izzināt digitālās 
pasaules aizkulises!

Finansē Eiropas Savienība − Next-
GenerationEU. Tomēr paustie uzskati 
un viedokļi ir tikai autora(-u) uzskati 
un viedokļi un ne vienmēr atspoguļo 
Eiropas Savienības vai Eiropas Komi-
sijas uzskatus un viedokļus. Par tiem 
nav atbildīga ne Eiropas Savienība, 
ne Eiropas Komisija.

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/jauniesiem
mailto:elina.kremere%40marupe.lv?subject=
mailto:elita.lecko%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba
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Notiek uzņemšana LIAA Biznesa 
inkubācijas programmā; iespējams 
saņemt līdz 70 % atbalstu
Līdz 31. martam atvērta pieteikšanās Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūras (LIAA) Biznesa inkubācijas programmā, kuras 
ietvaros jaunie uzņēmēji var saņemt līdz 70 % līdzfinansējumu 
uzņēmuma attīstībai. Programma paredzēta uzņēmējiem un 
biznesa ideju autoriem, kuri vēlas attīstīt inovatīvus produktus, 
pakalpojumus vai paplašināt darbību eksporta tirgos. 

Biznesa inkubācijas programmas 
mērķis ir palīdzēt jaunajiem uzņē-
mumiem kļūt konkurētspējīgākiem, 
attīstīt inovācijas un stiprināt eks-
portspēju. Dalībnieki programmā 
var saņemt gan finansiālu atbalstu 
granta veidā, gan dažādus uzņēmēj-
darbības attīstības pakalpojumus: 
konsultācijas, apmācības, mentoru 
atbalstu un iespējas veidot kontak-
tus ar citiem uzņēmējiem un nozares 
ekspertiem. Šie resursi palīdz piln-
veidot biznesa ideju, attīstīt produktu 
un veiksmīgāk uzsākt darbību tirgū.
Finansējums pieejams granta 

veidā telpu un darba vietas nomai, 

aprīkojuma un iekārtu iegādei, iz-
ejmateriālu un izejvielu iegādei. 
Visi inkubācijas dalībnieki var sa-
ņemt grantu līdz 70 % apmērā: līdz 
10 000 eiro − pakalpojumiem, līdz 
8000 eiro − iekārtām, līdz 5000 ei-
ro − izejmateriāliem. Inovatīvajiem 
uzņēmumiem pieejams papildu at-
balsts − grants atlīdzības segšanai 
ne vairāk kā diviem darbiniekiem 
(nepārsniedzot 10 000 eiro) un pro-
totipēšanas un tehnoloģiju izstrā-
dei − līdz 20 000 eiro. 
Programmā var pieteikties Latvijā 

reģistrēti uzņēmumi, kas darbojas 
ne ilgāk kā piecus gadus un kuru 

produktiem vai pakalpojumiem ir 
inovāciju vai eksporta potenciāls.
Plašāka informācija par prog-

rammu un pieteikšanās nosacīju-
miem pieejama LIAA tīmekļvietnē 
www.liaa.business.gov.lv. 
Biznesa inkubācijas atbalsts 

pieejams Eiropas Reģionālās at-

tīstības fonda un Latvijas valsts 
budžeta līdzfinansētās Mazo un 
vidējo uzņēmumu inovatīvās uz-
ņēmējdarbības attīstības program-
mas ietvaros. 
Aicinām Mārupes novada uzņē-

mējus izmantot šo iespēju, lai attīs-
tītu savas biznesa idejas, saņemtu 

profesionālu atbalstu un stiprinātu 
uzņēmuma izaugsmi. 

Informāciju sagatavoja 
Mārupes novada Tūrisma un 

uzņēmējdarbības atbalsta 
aģentūra, izmantojot LIAA sniegto 

informāciju

Sociālie uzņēmēji aicināti pieteikties grantu programmā “Augšup” −  
pieejami 56 tūkstoši eiro ideju īstenošanai
Līdz 31. martam notiek projektu pieteikšana sociālās uzņēmējdarbības grantu programmā “Augšup”. Kopējais grantu apmērs šogad ir 56 tūkstoši 
eiro, bet maksimālais granta apmērs vienam projektam − 8000 eiro. Uz atbalstu var pretendēt uzņēmumi, kas jau veic vai plāno veikt sociālo 
uzņēmējdarbību kādā no iesaistītajām pašvaldībām, kā arī jaunu sociālā biznesa ideju autori.

Projektu pieteikumus var iesniegt 
līdz 31. martam. Pēc iesniegšanas 
tos izvērtēs žūrijas komisija, ku-
ras sastāvā būs uzņēmējdarbības 
profesionāļi, sociālās uzņēmējdar-
bības jomas eksperti un pašvaldību 
pārstāvji. Programmas rezultāti un 
grantu saņēmēji tiks paziņoti jūnijā.
Grantu programmu “Augšup” 

īsteno “SEB banka” sadarbībā ar 

sešām pašvaldībām  − Mārupes, 
Ķekavas, Ropažu, Jelgavas un 
Bauskas novada, kā arī Rīgas valsts- 
pilsētas pašvaldību. 
“SEB bankas” valdes loceklis Ar-

nis Škapars: “Viens no būtiskāka-
jiem bankas uzdevumiem ir veicināt 
uzņēmējdarbības attīstību, kas sa-
vukārt vairotu valsts turību un stabi-
litāti, tāpēc sociālās uzņēmējdarbī-

bas atbalsta programmai “Augšup” 
ir nozīmīgs mērķis − atbalstīt idejas, 
kas palīdz risināt sabiedrībai aktu-
ālas problēmas un uzlabo cilvēku 
ikdienas dzīvi. Ar šo grantu prog-
rammu vēlamies iedrošināt gan 
pieredzējušus, gan topošus uzņē-
mējus attīstīt savas idejas un vei-
cināt jēgpilnas pārmaiņas Latvijas 
sabiedrībā. Mūsu pieredze rāda, ka 

labi pārdomāts sociālais bizness 
var būt ilgtspējīgs un arī ienesīgs, 
pat ja peļņa nav tā galvenais mērķis. 
Sociālā biznesa fenomens Latvijā 
iet plašumā − sabiedrība apzinās 
iespējas risināt sociālus izaicinā-
jumus ar uzņēmējdarbības rīkiem.”
Grantu programma “Augšup” ir 

kļuvusi par ikgadēju sociālās uz-
ņēmējdarbības veicināšanas prog-

rammu, kas šogad norisinās jau 
piekto reizi. Plašāka informācija – tī-
mekļvietnē must.marupe.lv vai zva-
not uz tālruņa numuru 29330721.

Informāciju sagatavoja 
Mārupes novada Tūrisma un 

uzņēmējdarbības atbalsta 
aģentūra, izmantojot “SEB bankas” 

sniegto informāciju

https://www.liaa.business.gov.lv
https://must.marupe.lv
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Mārupes novada Sporta skolas jaunajiem vieglatlētiem panākumi Latvijas čempionātos telpās
Februārī Rīgā, “BTA Daugavas 

vieglatlētikas manēžā”, norisinājās 
Latvijas U-14 un U-16 vieglatlētikas 
čempionāti telpās, kuros startēja 
arī Mārupes novada Sporta skolas 
(MNSS) audzēkņi, demonstrējot 
pārliecinošu sniegumu un izcīnot 
vairākas godalgas.
14. un 15. februārī norisinājās Lat-

vijas U-16 čempionāts telpās, kurā 
piedalījās spēcīgākie jaunie vieglat-
lēti no visas Latvijas. MNSS sacensī-
bās pārstāvēja 11 audzēkņi, kas star-
tēja vairākās disciplīnās − 60 metru, 
300 metru, 600 metru, 1000 metru 
un 2000 metru skrējienā, tāllēkšanā 
un 4×200 metru stafetē.
Īpašs panākums šajās sacensībās 

Katei Kristapsonei, kura 600 metru 
distancē ar rezultātu 1:35.94 izcīnīja 
sudraba medaļu. Markuss Dem-
bovskis 2000 metru distancē ierin-
dojās 6. vietā, bet Samanta Šenbrūna 
spēcīgā konkurencē iekļuva 60 metru 
finālā, izcīnot 7. vietu. Samantai arī 
300 metru distancē izcīnīta 7. vieta.
Savukārt 22. februārī manēžā 

norisinājās Latvijas U-14 čempio-

nāts telpās, kur vairāk nekā astoņu 
stundu garumā startēja aptuveni 
500 jauno vieglatlētu no dažādām 
Latvijas pilsētām. MNSS šajā čem-
pionātā pārstāvēja 11 audzēkņi.
Izcilu sniegumu demonstrēja 

Alfrēds Beinerts, kurš 300 metru 
distancē izcīnīja sudraba meda-
ļu (40.61), bet 60 metru sprintā − 
bronzas medaļu (7.89). Savukārt 
1000 metru skrējienā, finišējot ar 
rezultātu 3:25.25, bronzas medaļu 
izcīnīja arī Adele Liepa.
Augstvērtīgu rezultātu sasniedza 

arī meiteņu 4×200 metru stafetes 
komanda − Kristiāna Deksne, Odri-
ja Kristapsone, Vanesa Vanaga un 
Adele Liepa −, izcīnot 4. vietu. Kris-
tiāna Deksne tāllēkšanā ierindojās 
6.  vietā, bet 300 metru skrējienā 
Kristiāna Deksne, Odrija Kristap-
sone un Vanesa Vanaga ierindojās 
attiecīgi 7., 10. un 13. vietā.
Apsveicam jaunos sportistus ar 

sasniegumiem un vēlam panāku-
mus arī turpmākajās sacensībās!

Mārupes novada Sporta skola

Mārupes pamatskolas zēnu komanda kļūst par 
Latvijas vicečempioni tautas bumbā
27. janvārī Mārupes novada Salas 

sākumskolā norisinājās tautas bum-
bas atlases sacensības 2014. un 
2015. gadā dzimušajiem skolēniem. 
Pārliecinošu sniegumu demonstrēja 
Mārupes pamatskolas meiteņu ko-
manda un zēnu komanda – uzvaras 
tika izcīnītas visās spēlēs, nodroši-
not 1. vietu un ceļazīmi uz Zemga-
les reģiona sacensībām. Laukumā 
valdīja azarts, komandas gars un 
savstarpējs atbalsts.
10. februārī Dobeles Sporta hallē 

notikušajās Zemgales reģiona Bēr-
nu un jaunatnes sporta spēļu sa-
censībās “Tautas bumba” Mārupes 
pamatskolas zēni turpināja uzvaras 
sēriju un kļuva par reģiona čempio-
niem. Meiteņu komanda, aizvadot 
spraigas un emocionālas spēles un 
apliecinot savu cīņassparu, izcīnīja 
3. vietu A apakšgrupā.
Zēnu komandas uzvara reģionā 

deva iespēju startēt Latvijas Sko-
lēnu 79.  spartakiādes finālsacen-
sībās tautas bumbā, kas notika 
27. februārī. Finālā pulcējās spēcī-
gākās komandas no visas Latvijas. 
Konkurence bija augsta, spēles – 
dinamiskas un emocionāli piesāti-

nātas. Mārupes pamatskolas zēni, 
demonstrējot raksturu, neatlaidību 
un komandas vienotību, izcīnīja 
augsto 2. vietu un kļuva par Latvijas 
vicečempioniem. Sudraba medaļa 
ir nozīmīgs sasniegums gan skolai, 
gan visai novada sporta sabiedrībai.
Komandā spēlēja Kārlis Skutelis, 

Kristers Grigalis, Dominiks Bērziņš, 
Rojs Gebauers, Ēriks Mičs, Oskars 
Gipters, Kristers Strožs, Pauls Sile-
nieks, Davids Bažoks, Anrijs Anrītis, 
Dominiks Luns un Lūkass Tukišs.

Sirsnīgs paldies vecākiem par 
uzticēšanos un atbalstu, īpaši par 
klātbūtni agrajos treniņu rītos! Īpa-
ša pateicība sporta skolotājai Inesei 
Balodei par ieguldīto darbu, motivā-
ciju un komandas sagatavošanu! Ar 
neatlaidīgu darbu un ticību saviem 
spēkiem Mārupes pamatskolas 
vārds šogad izskanējis gan Zemga-
lē, gan visā Latvijā.
Lepojamies ar mūsu jaunajiem 

sportistiem un viņu sasniegumiem!
Mārupes pamatskola

Novadniece Sofija Prošina kļūst 
par Eiropas junioru čempioni 
paukošanā
25.  februārī Gruzijas galvaspil-

sētā Tbilisi norisinājās Eiropas ju-
nioru čempionāts paukošanā, kurā 
spēcīgāko Eiropas jauno sportistu 
konkurencē zelta medaļu izcīnīja 
novadniece Sofija Prošina.
Grupu turnīrā Sofija uzvarēja pie-

cās no sešām cīņām, izslēgšanas 
sacensībās startējot ar 10. numuru. 
Pateicoties stabilam sniegumam, 
viņa pārliecinoši pārvarēja vairākas 
kārtas un iekļuva pusfinālā, kur ar 
rezultātu 15:7 pārspēja Igaunijas 
sportisti. Finālā Sofija demonstrē-
ja augstu meistarību un noturību, 
spraigā duelī ar 15:13 pieveicot Uk-

rainas pārstāvi un izcīnot Eiropas 
junioru čempiones titulu.
Ceļš līdz zelta medaļai apliecina 

gan Sofijas tehnisko precizitāti, gan 
taktisko domāšanu izšķirošajos 
brīžos. Panākums ir nozīmīgs so-
lis sportistes karjerā un apliecina 
ilgstoša darba rezultātu.
Sveicam Sofiju ar izcilo panāku-

mu un novēlam tikpat veiksmīgus 
startus arī nākamajās sacensībās!

Informāciju apkopoja 
Sabiedrības informēšanas un 

mārketinga nodaļa

Mārupietis Jēkabs Niedra saņem 
sezonas augstāko novērtējumu 
jaunatnes basketbolā – 
Valdemāra Baumaņa kausu
27. februārī Latvijas vīriešu bas-

ketbola valstsvienības spēles lai-
kā pret Polijas izlasi tika godināts 
2024./2025. gada Latvijas Jaunat-
nes basketbola līgas (LJBL) sezonas 
labākais jaunatnes basketbolists 
mārupietis Jēkabs Niedra – viņam 
tika pasniegts Valdemāra Baumaņa 
kauss.
Valdemāra Baumaņa kauss ir no-

zīmīgs Latvijas Basketbola savienī-
bas apbalvojums, kas nosaukts par 
godu vienam no Latvijas basketbola 
pamatlicējiem – Valdemāram Bau-
manim. Kopš 1994. gada tas tiek 
piešķirts jaunatnes basketbolis-
tam, kurš sezonas laikā izcēlies ar 
augstvērtīgu sniegumu, profesionā-

lu attieksmi un sportisko garu, aplie-
cinot līdera īpašības gan laukumā, 
gan ārpus tā.
Šis novērtējums apliecina Jēkaba 

mērķtiecīgo darbu un ieguldījumu 
visas sezonas garumā. Viņš sevi 
pierādījis kā rezultatīvu un discipli-
nētu spēlētāju, kurš ar neatlaidību 
treniņos un atbildību pret komandu 
iedvesmo arī citus jaunos sportistus.
Lepojamies ar Jēkaba augsto 

sasniegumu un vēlam turpmākus 
panākumus un jaunas uzvaras spor-
tista karjerā!

Informāciju apkopoja 
Sabiedrības informēšanas un 

mārketinga nodaļa

Adele Liepa ar treneri Jeļenu Ābeli Latvijas U-14 čempionātā 
telpās. FOTO: GUNTIS BĒRZIŅŠ

Kate Kristapsone (pirmā no kreisās) Latvijas U-16 čempionātā 
telpās. FOTO: GUNTIS BĒRZIŅŠ

Latvijas Basketbola savienības prezidents Raimonds Vējonis (no kreisās), Jēkabs 
Niedra un “Swedbank” valdes priekšsēdētājs Lauris Mencis. 

FOTO: MĀRTIŅŠ GOLDBERGS

Mārupes pamatskolas zēnu komanda un sporta skolotāja Inese Balode Latvijas 
Skolēnu 79. spartakiādes finālsacensībās tautas bumbā.

Sofija Prošina Eiropas junioru 
čempionātā paukošanā. FOTO: BIZZI/EVA 
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Pēti dabu kopā ar bibliotēku! Radošās dabas piezīmju darbnīcas Piņķos
Mārupes novada bibliotēkā Piņ-

ķos šogad sešu mēnešu garumā 
notiek izzinošu un radošu nodarbī-
bu cikls, pulcējot interesentus, kuri 
vēlas labāk iepazīt dabu un attīstīt 
novērošanas prasmes.
Dabas piezīmes (angļu val. natu-

re journaling) apvieno dabas novē-
rojumus, pierakstus un zīmējumus. 
Šī pieeja palīdz pievērst uzmanību 
dabas procesiem un to detaļām, 
vienlaikus attīstot radošumu un 
pētniecisku domāšanu.
Programmas mērķis ir veicināt sa-

biedrības interesi par dabu, tās izpēti 
un bioloģiskās daudzveidības sagla-
bāšanu, kā arī par šīm tēmām pie-
ejamo literatūru. Nodarbības stiprina 
bibliotēku kā kopienas tikšanās vietu, 
kur pieejamas izglītojošas un radošas 
aktivitātes dažādām paaudzēm.

Nodarbības bibliotēkā un dabā
Nodarbības notiek divas reizes 

mēnesī bibliotēkas telpās un tuvā-
kajā apkārtnē. Katras nodarbības 
laikā dalībnieki iepazīst konkrētu 
dabas tēmu, izmanto bibliotēkas 
krājumā pieejamās grāmatas un 

praktiski veido savus dabas piezīmju 
pierakstus, zīmējot, skicējot un pie-
rakstot novērojumus.
Programma paredz arī tikšanos 

ar dabas jomas ekspertiem, pie-
mēram, Latvijas Nacionālā dabas 
muzeja un Latvijas Dabas fonda 
pārstāvjiem, kuri dalīsies zināšanās 
par dabas daudzveidību un tās aiz-
sardzību. Sadarbībā ar pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldi 
notiek sarunas arī ar Babītes dabas 
lieguma dabas aizsardzības plāna 
izstrādātājiem par ekspertu iesaisti 
dabas piezīmju nodarbībās.
Nodarbības vada pieredzējusi 

Montesori pedagoģijas skolotāja 
un dabas piezīmju entuziaste Guna 
Petermane, kura apgūst dabas pie-
zīmju pasniegšanas metodiku “Wild 
Wonder Foundation” izglītības prog-
rammā.

Kā notiek “dabas piezīmes”
Pirmajās nodarbībās dalībnieki 

iepazinās ar dabas piezīmju vei-
došanas principiem un izmēģināja 
vienkāršu dabas objektu skicēšanu. 
Viena no nodarbībām bija veltīta 

sūnu un ķērpju izpētei. Dalībnieki 
pētīja to formas, krāsas un faktū-
ras, izmantojot gan bibliotēkas grā-
matas, gan novērojumus dabā pie 
koku stumbriem un uz zemes. Vēlāk 
redzētais tika fiksēts zīmējumos un 
piezīmēs. Citā nodarbībā uzmanība 
tika pievērsta koku pumpuriem un 
zariem ziemas periodā. Dalībnieki 
salīdzināja dažādu koku zarus un 
pumpurus, mēģināja noteikt koku 
sugas bez lapām un veica novēro-
jumus bibliotēkas apkārtnē.

Kas paredzēts turpinājumā
Dalībnieki pievērsīsies dažādām 

dabas tēmām − pumpuriem un 
asniem pavasarī, putnu migrācijai, 
dzīvnieku daudzveidībai, ūdens eko-
sistēmām, kukaiņu un augu savstar-
pējai mijiedarbībai. Interesenti aici-
nāti pievienoties jebkurā nodarbībā.

28. martā plkst. 11.00 notiks iz-
braukuma nodarbība kopā ar Latvi-
jas Nacionālā dabas muzeja Botāni-
kas un mikoloģijas nodaļas vadītāju 
Laumu Miķelsoni-Šibeiku. Dalībnieki 
dosies uz Babītes ezera lieguma te-
ritoriju, kur uzzinās, kā muzejā tiek 

vākti, sagatavoti un saglabāti dabas 
priekšmeti, kā veidojas kolekcijas un 
kā saudzīgi un pareizi izveidot savu 
herbāriju. Nodarbības laikā dalībnie-
ki veidos arī dabas piezīmes dabā. 
Satikšanās vieta būs Mārupes no-
vada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A); transports uz lieguma te-
ritoriju un atpakaļ tiks nodrošināts. 
Bērni nodarbībā var piedalīties ko-
pā ar vecākiem, bet šajā nodarbī-
bā vietu skaits ir ierobežots, tāpēc 
aicinām pieteikties bibliotēkā klā-
tienē vai zvanot uz tālruņa numuru 
28644949.

Vasara − patstāvīgai dabas 
vērošanai
Pēc jūnija nodarbību ciklā būs 

pārtraukums, lai dalībnieki varētu 
izmantot iegūtās prasmes patstā-
vīgi − vērot dabu un turpināt veidot 
savas piezīmju klades.
Rudenī darbs dabas piezīmju 

veidošanā atsāksies. Varēs dalīties 
ar vasaras laikā gūtajiem novēroju-
miem, un būs iespēja sagatavot da-
lībnieku darbu ceļojošo izstādi Mār-
upes novada bibliotēkā un filiālēs.

Radošās dabas piezīmju darb-
nīcas tiek īstenotas ar projekta 
“Dabas lieguma “Babītes ezers” 
dabas aizsardzības plāns” (Nr. 
2.2.3.3/2/24/A/001), kas īstenots at-
bilstoši Eiropas Savienības kohēzijas 
politikas programmas 2021.−2027. 
gadam 2.2.3. specifiskā atbalsta 
mērķa “Uzlabot dabas aizsardzību 
un bioloģisko daudzveidību, “zaļo” 
infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un 
samazināt piesārņojumu” 2.2.3.3. 
pasākumu “Pasākumi bioloģiskās 
daudzveidības veicināšanai un sa-
glabāšanai”, atbalstu.

Aicinām sekot līdzi jaunumiem bib-
liotēkas “Facebook” lapā, “Instagram” 
kontā (@marupesnovadabiblioteka) 
un tīmekļvietnē www.marupe.lv. 
Lasi, domā, audz − kopā ar Mār-

upes novada bibliotēku!

Mārupes novada bibliotēka

Pavasaris “Vietvalžos” 
No 1. aprīļa līdz 20. maijam Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” būs apskatāma tērpu 
kolekcija “Atmiņas kods”.

2023.  gada decembrī dizainere 
Olena Riumina piedalījās uzņēmēj-
darbības iniciatīvu hakatonā pro-
jektā  “Stipri kopā. Сильні pазом”, 
kas tika organizēts ar mērķi sekmēt 
Ukrainas civiliedzīvotāju un Latvijas 
sabiedrības pārstāvju savstarpējo sa-
darbību, līderības prasmju attīstīšanu 
un radošu uzņēmējdarbības ideju ģe-
nerēšanu. Uzvaru izcīnīja Olena, kura 
piedāvāja biznesa ideju par unikālas 

ikdienas tērpu kolekcijas “Atmiņas 
kods” radīšanu. Kolekcijas pamatā ir 
Olenas veiktā latviešu un ukraiņu tau-
tas ornamentu tipoloģijas izpēte. Viņa 
ir izstrādājusi pētījumu, kurā salīdzina 
kopīgos un atšķirīgos abu tautu or-
namentu un tērpu detaļu elementus. 
Olena savā pētījumā secina: “Nācijas 
kods ietver gadsimtiem slīpētu tautas 
kultūrarhetipu sistēmu, pamattēlus un 
vērtības, kas ne vien raksturo noteikta 

laika nogriežņa identitāti, mentalitāti, 
garīgumu un tikumu, bet arī salāgo to 
ar mūsdienu dzīves ritmu.”

Izstāde tapusi ar Sabiedrības integ-
rācijas fonda finansiālu atbalstu. At-
bildīga par projekta aktivitāšu saturu 
ir Daugavpils Universitātes mūžizglītī-
bas, kultūras un zinātnes komunikāci-
jas biedrība “Intelekta parks”.

Babītes Kultūrizglītības centra 
filiāle “Vietvalži”

Mākslas skola “ART SCHOOL” aicina uz pirmo 
dzimšanas dienu un Atvērto durvju dienu
Mārupes novada radošajā vidē pirmo darbības gadu noslēdz mākslas skola “ART SCHOOL”. Atzīmējot 
šo nozīmīgo posmu, skola 25. aprīlī aicina novada iedzīvotājus un viesus uz svinīgu pasākumu un 
Atvērto durvju dienu, lai kopīgi svinētu mākslu un radošumu.

Aizvadītais gads “ART SCHOOL” 
ir bijis piepildīts – skola kļuvusi par 
mājvietu gan bērnu, gan pieaugušo 
talantiem, sniedzot iespēju attīstīt 
māksliniecisko domāšanu un realizēt 
unikālus projektus. Svētku pasākums 
būs lieliska izdevība ikvienam intere-
sentam klātienē sajust skolas radošo 
atmosfēru un iepazīties ar tās piedā-
vātajām izglītības programmām.
Svinību dienā apmeklētājus no 

plkst. 11.00 līdz 16.00 priecēs daudz-

veidīga programma. Radošums iz-
paudīsies praktiskās meistarklasēs 
bērniem un pieaugušajiem, kurās 
ikviens varēs izmēģināt savu roku 
mākslas radīšanā, savukārt iedves-
mu varēs smelties īpašā audzēkņu 
darbu izstādē, kas atspoguļos gada 
laikā paveikto. Kultūras un tradīciju 
cienītājus gaidīs amatnieku tirdziņš 
ar autoru darbiem, kuros iedzīvināti 
etniski motīvi un bagātīga ornamen-
tu daudzveidība. Visu pasākuma 

laiku valdīs īsta svētku noskaņa ar 
spilgtu koncertprogrammu, kopīgu 
cienastu un sarunām nepiespiestā, 
radošā vidē.
Pasākuma ietvaros notiks arī At-

vērto durvju diena. Potenciālajiem 
audzēkņiem un viņu vecākiem būs 
iespēja klātienē satikt pedagogus, 
apskatīt mācību telpas un pieteikties 
nodarbībām nākamajam cēlienam.

Mākslas skola “ART SCHOOL”

Mārupes senioru gada kopsapulce – diena iedvesmai 
un kopīgām sarunām
Mārupes Senioru biedrība aicina 

uz ikgadējo kopsapulci gan esošos 
biedrus, gan ikvienu novada senio-
ru, kurš vēlas aktīvi līdzdarboties. 
Tikšanās norisināsies 27.  martā 
plkst. 11.00 Mārupes Kultūras na-
mā Mārupē, Daugavas ielā 29, sa-
vukārt dalībnieku reģistrācija un 
kopīga pulcēšanās sāksies jau no 
plkst. 10.00. Šī ir lieliska iespēja ne 
tikai atskatīties uz aizvadītajā gadā 
paveikto, bet arī pirmajiem uzzināt 

par biedrības iecerēm un plānota-
jiem pasākumiem 2026. gadā.
Kopsapulces laikā klātesošajiem 

būs iespēja klātienē satikt Mārupes 
novada pašvaldības vadības pār-
stāvjus, lai pārrunātu aktuālās tēmas 
un saņemtu atbildes uz sev svarīga-
jiem jautājumiem. Rūpējoties par 
senioru labsajūtu un iedvesmu, pa-
sākuma noslēguma daļā esam aici-
nājuši lektorus, kuri dalīsies vērtīgos 
padomos par to, kā ikdienā saglabāt 

možu garu, uzturēt pozitīvas emoci-
jas un veicināt veselīgu dzīvesveidu.
Lai atvieglotu nokļūšanu uz pasā-

kuma norises vietu, senioriem tiks 
nodrošināts transports. Autobuss no 
Jaunmārupes izbrauks plkst. 10.00, 
bet no Tīraines – plkst. 10.15. Aici-
nām izmantot šo iespēju, lai kopīgi 
veidotu aktīvu un saliedētu senioru 
dzīvi mūsu novadā. 
Uz tikšanos kopsapulcē!
Mārupes Senioru biedrības valde

https://www.marupe.lv/lv/kultura/marupes-novada-biblioteka
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18. aprīlī
10.30 un 13.00 Ukuleles koncerti “Tipu tapu pa meža taciņām”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs.
11.00 futbola turnīri – “Panna 1 pret 1” un atklātais futbola turnīrs 
“4 pret 4”
Mārupes Valsts ģimnāzijas stadionā (Mārupē, Kantora ielā 97)
18.00 Nākotnes līgas futbola spēle, “Mārupes SC”–“Valmiera FC”
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)

22. aprīlī
18.00 skriešanas sacensības “Pavasara kross Mārupē 2026”, otrais 
posms
Jaunmārupē, pie ūdenskrātuves “Pavasari”

23. aprīlī
17.00 tikšanās ar uztura speciālisti un grāmatu autori Alisi 
Kindzuli-Dunavsku
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)
17.00 kopskrējiens ar “MarupeRun” (5 km)
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

24. aprīlī
14.00–16.00 iepriekš sagatavoto putnu būrīšu izlikšana
Beberbeķu dabas parkā
Plašāka informācija 6. lpp.

25. aprīlī 
13.00–21.30 “Hēlija” ceturtā dzimšanas diena
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

29. aprīlī
17.00 “Uzzini par Eiropas Savienību!”
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
18.00 skriešanas sacensības “Pavasara kross Mārupē 2026”, otrais 
posms
Jaunmārupē, pie ūdenskrātuves “Pavasari”

30. aprīlī 
17.00 kopskrējiens ar “MarupeRun” (5 km)
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

4. maijā 
11.00 aktīvā tūrisma sezonas atklāšana Mārupes novadā ar 
velobraucienu
Mārupes pilsēta un apkārtne. Starts – aktīvās atpūtas parkā “JIP 
Mārupīte” (Ežiņi, Mārupe)
21.00 Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai veltīts 
svētku koncerts “Nekur nav tik labi kā mājās”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)

SALAS PAGASTĀ 
27. martā 
15.00 Grāmatu klubiņš
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)
18.00 Teātra dienas improvizācijas meistarklase
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”

6. aprīlī
12.00-14.00 Lieldienu rīts “Vietvalžos”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Lieldienu zaķi Hops un Lola aicina lielus un mazus uz aizraujošu 
Lieldienu piedzīvojumu! Ar skanīgām dziesmām priecēs bērnu 
popgrupa “Pīlādzīši”, bet ar enerģiskām dejām uzstāsies mūsdienu 
deju grupa “Platīns”.

10. aprīlī
18.00 kinoseanss – filma “Perfektie”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Biļetes cena – 5 eiro (pieejamas pie kultūrizglītības centra filiāles 
administratores).  

18. aprīlī
12.00 Teātra minifests “Es esmu teātris”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Bezmaksas ieejas kartes varēs saņemt pie Babītes Kultūrizglītības 
centra filiāles “Vietvalži” administratores. Vairāk informācijas un 
festivāla programma – www.marupe.lv.

24. aprīlī
15.00 Grāmatu klubiņš
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)
15.30 orientēšanās sacensības Spuņciemā
Starts pie Spuņciema Sporta halles (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema 
ielā 2)

BABĪTES PAGASTĀ 
No 14. aprīļa līdz 30. maijam
Novadpētniecības izstāde “Sporta ceļš: no sapņa līdz uzvarai” par 
Mārupes novada sportistiem 
Mārupes novada bibliotēkā un tās filiālēs

27. martā
19.00 Teātra dienai veltīts Ditas Lūriņas koncerts “Par brīnumiem”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Piedalās pianists Jānis Strazds un ģitārists Māris Kupčs. 
Biļetes cena – 10 eiro (pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs).

28. martā
10.00 Babītes Sporta kompleksa 2026. gada šaha sacensības 
bērniem “Jaunais šahists”, otrais posms
Babītes vidusskolā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)
11.00 Ģimeņu rīts – radoša dabas piezīmju darbnīca “Kā veido 
muzeja ekspozīcijas: dabas elementu saglabāšana” kopā ar 
dabas piezīmju entuziasti Gunu Petermani un Latvijas Nacionālā 
dabas muzeja Botānikas un mikoloģijas nodaļas vadītāju Laumu 
Miķelsoni-Šibeiku 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Vietu skaits ir ierobežots, tāpēc aicinām pieteikties bibliotēkā vai 
zvanot uz tālruņa numuru 28644949.

31. martā
16.00 CV un motivācijas vēstuļu darbnīca
Jauniešu centrā “Litijs” (Piņķos, Centra ielā 3)

MĀRUPES PILSĒTĀ UN PAGASTĀ
25. martā
16.30 filmu vakars
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
17.00 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienas pasākums
Mārupes kapos (pie piemiņas akmens)
18.30 velsiešu komponista Karla Dženkinsa (Karl Jenkins) 
skaņdarbu cikla “Adiemus. Songs of Sanctuary” atskaņojums
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Piedalās Mārupes Kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis 
“Dzelde”, Mārupes Mūzikas un mākslas skolas koris “Skaņa”, 
mecosoprāns Sniedze Kaņepe, Mārupes Mūzikas un mākslas skolas 
pedagogu, skolēnu un absolventu instrumentālais ansamblis. 

26. martā
10.00 Lieldienu dekoru meistarklase senioriem
Dienas centrā “Švarcenieki” (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 4)
17.00 kopskrējiens ar “MarupeRun” (5 km)
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
18.30 “Mārupes novada bērnu un jauniešu sporta laureāts 2025”
Mārupes Mūzikas un mākslas skolā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 39)

27. martā
11.00 Mārupes novada senioru biedrības kopsapulce 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Reģistrācija – no plkst. 10.00. Lai atvieglotu nokļūšanu uz pasākuma 
norises vietu, senioriem tiks nodrošināts transports. Autobuss no 
Jaunmārupes izbrauks plkst. 10.00, bet no Tīraines – plkst. 10.15.
19.00 “Mārupes novada sporta laureāts 2025”
Mārupes Mūzikas un mākslas skolā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 39)

28. martā
14.00 Nākotnes līgas futbola spēle, “Mārupes SC”–“Skanstes SK”
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)
19.00 gaumīga franču komēdija vienā cēlienā “Lomu spēles”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs.

31. martā 
14.00–16.00 putnu būrīšu veidošanas meistarklase
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Plašāka informācija 6. lpp.

1. aprīlī
16.30 Lieldienu olu krāsošana 
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

2. aprīlī 
16.00 Mārupes novada izglītības iestāžu mazo vokālistu konkurss 
“Mārupes novada Cālis 2026”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
14.00–16.00 putnu būrīšu veidošanas meistarklase
Dienas centrā “Švarcenieki” (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 4)
Plašāka informācija 6. lpp. 
17.00 CV un motivācijas vēstuļu darbnīca
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
17.00 kopskrējiens ar “MarupeRun” (5 km)
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

5. aprīlī
12.00–15.00 Lieldienu svinēšana “Apaļš kā ola, karsts kā grils”
Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Tematiskas aktivitātes visai ģimenei – olu krāsošana, gaismu 
un sajūtu namiņš bērniem, tikšanās un rotaļas ar Lieldienu Zaķi, 
grilēšanas dueļi un gardas degustācijas kopā ar Grilētāju brālību, kā 
arī lustīgi Lieldienu danči kopā ar postfolkloras grupu “Rikši”.

7. aprīlī 
17.00 sarunu vakars “Kā tikt galā ar stresu”
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

9. aprīlī
17.00 Grāmatu klubiņš
Mazcenas bibliotēkā (Mazcenu aleja 33/3, Jaunmārupe)
17.00 CV un motivācijas vēstuļu darbnīca
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
17.00 kopskrējiens ar “MarupeRun” (5 km)
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
17.30 domu darītava “Cilvēcība pāri atšķirībām”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Pasākums veltīts sarunai par bērnu un jauniešu attīstību, 
savstarpējo sapratni un sadarbību starp vecākiem, skolām un 
speciālistiem.
Plašāka informācija 11. lpp. 

11. aprīlī
11.00 fotoorientēšanās
Starta vieta – bērnu rotaļu laukums “Ūdenrozes”(Jaunmārupē, 
“Ūdenrozēs”)
17.00 Mārupes Kultūras nama VPDK “Mārupieši” koncerts 
“Mārupes gurķis 2026” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)

12. aprīlī
11.00 kornhola sacensības “Pavasara kauss”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

15. aprīlī
18.00 skriešanas sacensības “Pavasara kross Mārupē 2026”, 
pirmais posms
Jaunmārupē, pie ūdenskrātuves “Pavasari”
18.30 viktorīnu vakars “Gudrs un no Mārupes”
Mārupes pamatskolā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

16. aprīlī
10.00 Jun Jun – enerģijas, kustības un elpošanas meistarklase 
senioriem
Dienas centrā “Švarcenieki” (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 4)
17.00 kopskrējiens ar “MarupeRun” (5 km)
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

17. aprīlī
16.30 videospēļu pēcpusdiena
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
19.00 improvizācijas vakars Mārupē. Valdis Sils un Dzintars 
Rožkalns
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes var iegādāties tīmekļvietnē www.humors.lv.

18. aprīlī
10.00 volejbola turnīrs 4:4
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

Par pasākumu norisi lūdzam 
pārliecināties www.marupe.lv 
sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas,  
ja nav norādīts citādi.

Līdz 25. aprīlim
Solvitas Vencjunas mandalu izstāde “Laika raksti klusumā”
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

Līdz 30. aprīlim
Informatīva un tematiska izstāde “Infekciju slimības”
Mārupes novada bibliotēkā un tās filiālēs

2., 9., 16., 23. un 30. aprīlī
14.00–16.00 Radošā ceturtdiena bērniem
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

2. aprīlī
15.00 Lieldienu olu krāsošana
Jauniešu centrā “Litijs” (Piņķos, Centra ielā 3)

6. aprīlī
12.00–16.00 “Svinēsim Lieldieniņu!”
Laukumā pie Babītes Kultūrizglītības centra (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Bērnu popgrupu un jauniešu deju kolektīva “Kaspīne” koncerts. 
“Rīgas danču klubs” ar jautriem Lieldienu dančiem, Liepājas Leļļu 
teātra izrāde “Kad mežā valdīja zaķis”. Būs Lieldienu spēles un 
radošās darbnīcas.

7. aprīlī
14.00–18.00 filmu pēcpusdiena
Jauniešu centrā “Litijs” (Piņķos, Centra ielā 3)
17.00–19.00 galda spēļu vakars un bingo “Saderēsim?”
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

11. aprīlī
10.00 novusa sacensības dubultspēlēs “Babītes kauss”
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)
10.30 “Pūčulēnu skolas” trešā nodarbība
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
11.00 Ģimeņu rīts: radoša dabas piezīmju darbnīca
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

14. aprīlī
15.00 videospēļu pēcpusdiena 
Jauniešu centrā “Litijs” (Piņķos, Centra ielā 3)
17.00 Grāmatu klubiņš
Babītes bibliotēkā (Liepu aleja 17, Babītē)

15. aprīlī
17.00 Grāmatu klubiņš
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

17. aprīlī
19.00 kinoseanss – filma “Nospiedumi”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Biļetes cena – 5 eiro (būs pieejamas pie kultūrizglītības centra 
administratorēm no 1. aprīļa).

18. aprīlī 
11.00 Ģimeņu rīts: radoša dabas piezīmju darbnīca
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

21. aprīlī
15.00 tamborēšanas pamati 
Jauniešu centrā “Litijs” (Piņķos, Centra ielā 3)

22. aprīlī
15.00 lekcija “Dārzs pavasarī”
Babītes bibliotēkā (Liepu aleja 17, Babītē)

25. aprīlī
10.00 Lielā talka
Pūpes parkā
11.00 mandalu meistarklase pieaugušajiem kopā ar mandalu 
meistari Solvitu Vencjunu
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Vietu skaits ir ierobežots, tāpēc aicinām pieteikties bibliotēkā vai 
zvanot uz tālruņa numuru 28644949.
11.00–16.00 mākslas skola “ART SCHOOL” aicina uz pirmo 
dzimšanas dienu un Atvērto durvju dienu
(Piņķos, Rīgas ielā 22)  
11.00 turnīrs kāršu spēlē “Zole”, trešais posms
Babītes vidusskolā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

26. aprīlī
12.00 muzikālā izrāde ģimenēm “Pazudušās picas lieta”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs.

28. aprīlī
14.00 Grāmatu klubiņš bērniem, pirmā tikšanās
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
15.00 “Uzzini par Eiropas Savienību!”
Jauniešu centrā “Litijs” (Piņķos, Centra ielā 3)

Līdz 31. maijam
Ivonnas Bredovskas gleznu izstāde “Plūst laika upe nemainīga” 
Babītes bibliotēkā (Babītē, Liepu alejā 17)

4. maijs 
18.00 Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai veltīts 
muzikāls uzvedums “Teic, kur zeme skaistākā” 
Laukumā pie Babītes Kultūrizglītības centra (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Piedalās Artis Robežnieks, Dainis Skutelis, Paula Saija, dāmu trio 
“Oranžās” un muzikālā apvienība Jura Kristona vadībā
20.00–23.00 balle ar grupu “TirkizBand”

5. maijā  
14.00 mantoto lietu izstādes “Pagātnes klātbūtne” atklāšana
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

31. martā 
19.00 tiešraide “Mārupes novads tuvplānā” 
“Facebook” lapā @Marupesnovads

PASĀKUMI  Mārupes novadā

Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums “Mārupes Vēstis”
Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža – 15 700 eksemplāru.
Bezmaksas informatīvajā izdevumā “Mār­upes Vēstis” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Mār­upes novada 
pašvaldības viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce ir obligāta. 
Adrese: Daugavas iela 29, Mār­upe, Mār­upes novads, LV-2167. E-pasta adrese: marupesvestis@marupe.lv

Izdevums tipogrāfiski iespiests SIA “Poligrāfijas grupa MŪKUSALA”
Izdevums pieejams elektroniskā veidā: www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Izdevums Mār­upes Vēstis”.
Par izdevuma piegādes jautājumiem aicinām sazināties ar SIA “Reller”, e-pasta adrese: info@reller.lv, tālruņa 
numurs: 27074004. Izdevuma eksemplāri ierobežotā daudzumā pieejami arī Klientu apkalpošanas centros 
Mārupē un Piņķos, kā arī Mārupes novada bibliotēkas filiālēs.

2026. gada februārī
Dzimtsarakstu nodaļā
reģistrēti

15 jaundzimušie

7 meitenes

8 zēni

9 laulības 13 mirušie

Hermīne, Emīlija, Florence, 
Marta, Naomi, Keitija, Justīne

Irina Romaņenko (Romanenko) 
(dzimusi 1952. gadā)
Ēvalds Latarēvičs  
(dzimis 1943. gadā)
Andris Zelčs (dzimis 1955. gadā)
Silvija Alise Apsīte  
(dzimusi 1942. gadā)

Dmitro Zaharčuks (Dmytro 
Zakharchuk) (dzimis 1934. gadā)
Nora Skunstina (dzimusi 1931. gadā)
Reinhards Oļehno  
(dzimis 1934. gadā)
Anita Štrausa (dzimusi 1941. gadā)
Valdis Bērziņš (dzimis 1955. gadā)

Sebastians, Leonards, Toms, Teodors, 
Mariss Teodors, Ako, Jēkabs, Augusts

Laimonis Līdaks (dzimis 1960. gadā)
Ineta Kalniņa (dzimusi 1960. gadā)
Ruta Kokina (dzimusi 1957. gadā)
Jānis Mālmanis (dzimis 1948. gadā)

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis

